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Švýcar Roger Federer a kapitán týmu Evropy Björn Borg při pražském slavnostním zahájení Laver Cupu. Více na straně 29 MAFRA

BILLBOARD MUSEL
BÝT ODSTRANĚN
MELANII TRUMPOVÉ SE NELÍBIL SLOGAN NA OBŘÍM PLAKÁTU STRANA 13

Svátek slaví: Matouš

Dítě žilo jen
díky srdci
vedle těla
Čtyři měsíce s mimotělním
mechanickým srdcem
strávilo ve Fakultní
nemocnici v Motole dítě
čekající na transplantaci
srdce. Unikátní péče
i transplantace se nakonec
zdařily. STRANA 11

Upozornění
pro čtenáře
Vážení čtenáři. Už zítra
vychází deník Metro ve
formátové velikosti XXL.
Díky ní najdete ve vydání
dvacet oblíbených sudoku
k vyluštění. Jde pouze
o jednorázovou změnu,
od pondělí si budete opět
číst deník Metro v klasické
velikosti.

V KINECH OD 21. ZÁŘÍ

Tajná služba s osobitým stylem.

Do restaurace zdarma
na WC. V Plzni to jde
Nutnost si odskočit. Podniky v západočeské metropoli se zapojují do projektu Vlídné WC. Na oplátku.
Radnice barům a restauracím zlevňuje poplatek za zábor na zahrádku. Jinde. Funguje to i v Praze 7 STRANA 8

inzerce
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Cyklisté však své
stroje často na-
jdou sami.Měli by
informovat policii
a vyčkat na ni.

Když vám v hlavním městě
ukradnou kolo a nahlásíte to,
policisté budou obcházet ba-
zary a zastavárny tak dlouho,
dokud ho nenajdou. Tahle
utopická představa se ale dle
Českého svazu cyklistů v met-
ropoli rozhodně nerealizuje.

„Nevěřím tomu, že se to
děje. Respektive ano, občas
někam policisté na obhlídku
zajdou, je to ale většinou na
tip samotného okradeného,
který si již kolo našel sám,“
řekl deníku Metro ředitel sva-
zu Stanislav Kozubek, podle
kterého musí být úspěšnost
sóloakcí policistů mizivá.
K Miroslavu Bejčkovi, který

vede bazar ve Vyšehradské uli-
ci, ale dle jeho slov uniformo-
vané návštěvy opravdu chodí.
Děje se tak zhruba se čtrnácti-
denními rozestupy. „Většinou
mají v merku konkrétní kolo
nebo zamávají fotkou konkrét-
ního člověka. Od té doby, co tu
ale mám jen pár kol, už není

moc co kontrolovat,“ usmívá
se Bejček.

Podobnou zkušenost má
také zastavárník Radim Při-
byl, který se svou provozov-
nou sídlí v Sokolovské ulici
v Praze 8. I když se u něj kont-
rola objeví zřídkakdy, o zrui-
novaných kolezích z oboru

už slyšel. „Museli zavřít, pro-
tože přicházeli o zboží. Kont-
roly rozhodně schvaluju. Nej-
pestřejší je to v tomhle směru
v Nuslích, na Žižkově nebo
na okraji Prahy,“ dodává Při-
byl.

Podle Ladislava Beránka
z tiskového odboru pražské

policie je v případě oznamová-
ní krádeže hned po prokázání
vlastnictví kola nejdůležitější
popsat policistům co nejvíce
takzvaných markantů, tedy
barvu kola, značku, číslo
rámu, specifickou výbavu,
specifické úpravy a podobně.
„Pokud si okradený pozná své
kolo v bazaru sám, měl by ih-
ned volat na linku 158 a vy-
čkat namístě do příjezdu poli-
cejní hlídky,“ radí Beránek.

V poslední době se rozmoh-
la móda nechat si kolo pro
snadnější identifikaci označit
čárovým kódem, čipem či ne-
viditelným forenzním spre-
jem, který ve tmě září. Kolo se
pak dle Beránka policistům
v bazarech daleko snadněji
hledá. Krádež kola je v Praze
většinou srovnatelná se ztrá-
tou desetitisíců. Dle svazu cyk-
listů jich ubude, jestliže se
masově rozšíří bikesharing.
Díly z těchto kol jsou totiž na
jiné typy obvykle nepoužitel-
né. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kradou se

1387
Tolik kol se loni v Praze ztrati-
lo. Letos od ledna do srpna to
bylo dohromady 768 kusů.
Ačkoliv jde o méně nahláše-
ných krádeží než v předcho-
zích letech, čísla jsou stále
alarmující. V roce 2010 se to-
tiž ztratilo 1158 bicyklů, o tři
roky později, v roce 2013, to
bylo 2195 kusů. V roce 2015
došlo k poklesu na 1435,
v minulém roce pak na 1387.
Letošní rok je tedy zatím po-
měrně klidný.

inzerce

Citát

Při oznamování kráde-
že předkládá majitel
policistům nejčastěji
kupní smlouvu či faktu-
ru o nákupu kola.
LADISLAV BERÁNEK, KOMISAŘ

Ukradená kola hledá policie
v bazarech. Některé zruinovala

Krádeže v Amsterdamu

Největší nizozemské město
brázdí odhadem půl milionu
jízdních kol. Denně se jich
ztrácí 200 až 400.

● Některá si lidé půjčí a pak
odhodí třeba do kanálu. Nej-
rychlejší metodou, jak své
kolo získat zpět a neřešit to
zdlouhavě s policií, kterou
poradí většina amsterdam-
ských majitelů, je obejít nej-
bližší bazary s bicykly.

● Pokud kolo objevíte a bazar
ho nabízí za přijatelnou
cenu, koupíte si ho. Podru-
hé.
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Dotace hlavního města
na podporu Laver Cupu
a motorek jsou stále
ve hře.

Pražští radní couvli ze svého původní-
ho záměru zaplatit 58 milionů korun
za propagaci města na lukrativních
sportovních akcích. Jednalo se o pro-
pagaci loga Prahy na tenisových udá-
lostech, jako je například Davis Cup,
Fed Cup nebo Laver Cup, na mistrov-
ství světa na ploché dráze a některých
golfových turnajích.

„Nemyslím si, že se mají z rozpočtu
města sponzorovat obrovskými část-
kami komerční turnaje místo podpo-
ry sportu mládeže a oprav veřejných
sportovišť, na která si lidé stěžují. Ta-
kové akce si na sebe dokážou komer-
čně vydělat, je na ně vysoké vstupné
a mají sponzory z řad soukromých fi-
rem,“ říká opoziční zastupitel za Pirá-
ty Jakub Michálek.

Vyplacení některých peněz je ale
přece jen stále ve hře. Místo původní
dlouholeté smlouvy mají dostat mi-
mořádnou dotaci osm set tisíc korun
závody motorek na Memoriálu Lubo-
še Tomíčka, tenisový Laver Cup do-
konce tři miliony tři sta tisíc. Tyto
smlouvy všakmusí schválit zastupitel-
stvo, které je bude projednávat v listo-
padu. „Takže budeme dávat dotaci na
Laver Cup, který už proběhl, koná se
totiž tento víkend, a o kterou si provo-
zovatel zvýší svůj zisk. Je právně po-
chybné uzavírat smlouvu na něco,
co už proběhlo,“ dodává Michálek.

Podle radního pro sport Petra Dolín-
ka dělají velké sportovní akce hlavní-
mu městu dobré jméno v zahraničí.

„Například Laver Cup bude sledovat
celý svět. Vysílací práva jsou prodána
do tolika zemí, že se sledovanost
může vyšplhat až na miliardu diváků.
Pro Prahu je velká čest, že se první roč-
ník koná právě u nás. Samozřejmě ale
na podpoře ze strany Prahy musí být
politická shoda,“ řekl deníku Metro
Dolínek.

Z podkladů na jednání Rady vyplý-
vá, že celkových 58 milionů korun
měla Praha poskytnout společnostem
Česká sportovní a Tenisový klub Spar-
ta Praha, a to na propagaci metropole
na tenisových soutěžích. Obě dvě pat-
ří sportovnímu manažerovi Mirosla-
vu Černoškovi. Ten náleží dle infor-
mací investigativního serveru neovliv-
ni.cz k nejvlivnějším lidem ve sportu
a má blízko k pražskému zastupiteli
Karlu Březinovi. FILIP JAROŠEVSKÝ]

Chtějí získat hřbitov
Radnice Prahy 8 chce získat do
své správy hřbitov v Bohnicích
přezdívaný hřbitov bláznů.
Pokud jej získá, chce opravit
například obvodové zdi nebo kap-

li. Hřbitov původně patřil bohnic-
ké psychiatrické léčebně a byli
zde pohřbíváni zesnulí choro-
myslní, nyní patří státu. Prostor
bude nadále sloužit jako hřbitov,
ale už se zde nebudou konat
nové pohřby. ČTK

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

58milionů
golf nezaplatí

Akční nabídka
Přijďte nás navštívit a vybrat si z akční
nabídky motocyklů Indian v našem novém
motosalonu

Vzpoury 3, Praha 4
www.indian-praha.cz
Tel.: 775 911 119

inzerce

inzerce

Pražské miliony na turnaje

Oficiální důvod nevyplacení peněz na
sportovní akce je, že se přidělení pe-
něz nepodařilo včas schválit. Konkrét-
ní částky byly v případě zmíněných
sportovních dotací dosud utajené.

● Laver Cup se koná od pátku do nedě-
le v O2 areně, Tomíčkův memoriál
2. října na Markétě v Břevnově.

● Devět milionů mělo původně pad-
nout také na propagaci Prahy na
golfových turnajích D+D Real Czech
Masters, D+D Real Czech Challeenge
a Prague Golf Challenge.

● Pořadatelé mohou dostat podle pra-
videl Evropské unie částku v maxi-
mální výši 3,3 milionu korun. To je
jeden z důvodů, proč chce Praha dát
na Laver Cup právě tuto částku.

Zprávy krátce



Zahajujeme prodej III. etapy

Buďte mezi prvními kupujícími!733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Domov ve vašem stylu
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Auta už nebudou
smrdět pod nos.
Plán na zakrytí
Spořilovské spojky
je na světě.

Magistrát a starostové Prahy 4
a 11 odtajnili plány těžkého za-
krytí Spořilovské spojky v rám-
ci projektu Zelený zip pro Spo-
řilov. Navržené řešení je plně
koordinováno s uvažovaným
prodloužením tramvajové tra-
ti přes Spořilov na Jižní Město,

včetně nové smyčky. „Náš od-
had, kdy by mohla být rušná
komunikace zakrytá, se odvíjí
od toho, jak dlouho se budou
schvalovat potřebné dokumen-
ty nutné k zahájení stavby,“
říká starosta Prahy 4 Petr Ště-
pánek. Dokumenty má na sta-
rosti Technická správa komu-
nikací. Podle zvoleného způso-
bu výstavby by budování zabra-
lo dva až čtyři roky. Jak se uvá-
dí v projektu, stavbaři by moh-
li kopnout do země v roce
2020 nebo 2021.

Rušná čtyřproudová vozov-
ka vyvolává mezi obyvateli
Spořilova už roky velké emoce

a protesty. Nyní je naděje, že
zmizí v tunelu již kolem roku
2025. Pokud vše půjde podle
plánu. Situace v okolí Spořilov-
ské spojky je podle starosty
Štěpánka ze zdravotního hle-
diska neúnosná.

Spořilovská slouží jako spoj-
nice dálnice D1 a Jižní spojky.
Po ní pokračují auta směrem
na Hradec Králové a Mladou
Boleslav a patří kmístům, kte-
rá jsou hlavně ve špičce ucpa-
ná kamionovou dopravou. Za-
střešení komunikace by ukon-
čilo rozdělení staré vilové čás-
ti Spořilova a novější výstav-
by. PAVEL HRABICA

aquapalace.cz

AQUAPALACE

RUN
SE SKUPINOU ČEZ

23. 9.
Start závodu:

14:00
Registrace:aquapalacerun.cz

S přebytkem
Hospodaření Prahy 8
skončilo v prvním polole-
tí přebytkem 12,13 milio-
nu korun. Výsledek hospo-
daření ovlivnily nízké in-
vestice. Hospodaření rad-
nice kritizovala opozice,
které se nelíbilo právě
nízké čerpání investic.

Bez odškodnění
Pražský vrchní soud nepři-
znal vdově po muži, které-
ho v Klánovickém lese za-
střelil recidivista Oldřich
Konrád, požadovanou ne-
majetkovou újmu 500 tisíc
korun. Podle něj jsou po-
chybnosti, zda vznikla –
manželé se rozváděli. ČTK

Zelené vyhlídky

Metropolitní plán Prahy je
v odpovědnosti magistrátu,
ministerstvo pro místní roz-
voj nebude do jeho přípravy
zasahovat. V záležitosti bude
konat pouze jako jedno připo-
mínkové místo. Na konferen-
ci na veletrhu For Arch to řek-
la ministryně pro místní roz-
voj Karla Šlechtová. Současný
metropolitní plán platí od

roku 1999. Letos byla jeho
platnost prodloužena z roku
2020 do roku 2022.

„V této kauze nebudeme
uplatňovat moc nadřízeného
orgánu hlavního města Pra-
hy. Magistrátu se do toho vů-
bec nechcememíchat. Jediné,
co budeme řešit, je zákonnost
metropolitního plánu. Pokud
bude v souladu s novelou sta-

vebního zákona, jež bude
účinná od příštího roku, za
nás to bude v pořádku,“ upřes-
nila Šlechtová.

Metropolitní plán, který
řídí veškerou výstavbu v Pra-
ze a určuje, kde se stavět smí
a kde zůstanou veřejné plo-
chy nebo zeleň, připravuje In-
stitut plánování a rozvo-
je. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Město chce kamiony zazipovat
Spořilov čekají plánovaným
zastřešením spojovací komuni-
kace zásadní změny.

● Předpokládané stavební
náklady na stavbu jsou bez
DPH 3,3 miliardy korun. Inves-
tiční náklady včetně rizik
a rezerv 4,6 miliardy korun.

● Nový park vybudovaný na
zastřešené silnici má plánova-
nou plochu 4,4 hektaru.

● Prodloužení tramvajové trasy
povede po stropě silničního

tubusu. Současná linka 11 kon-
čí u napojení na Jižní spojku.

● Počítá se s výstavbou bruslař-
ské dráhy, která bude také na
stropě tunelu.

● Tunel je dlouhý 1185 metrů
(západní tubus) a 1012 metrů
(východní tubus). Protihluko-
vé stěny u výjezdů nebudou
delší než 200 metrů.

● Vnitřní povrch tunelu je
projektován tak, aby byl bez
slepých nebo nepřístupných
míst.

Šlechtová: Je to na městu
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Betonové zátarasy
za desítky tisíc
korunmají
zabránit možným
útokům prostřed-
nictvím vozu.

Vedení hlavního města dalo
na Staroměstské náměstí
z bezpečnostních důvodů na-
instalovat betonové bloky.
Takzvané city bloky jsou
umístěny u ústí Pařížské uli-
ce na náměstí.
Město je tam nechalo

umístit na podnět policistů,
a to jako preventivní opatře-
ní proti teroristickým úto-
kům vozem, ke kterým v Ev-
ropě došlo. Vozy vjely do oby-
vatel mimo jiné ve Finsku,

Španělsku nebo v Německu.
K útoku vozem došlo i v Ang-
lii.
Instalované bloky jsou ve

vlastnictví města a jejich po-
řízení stálo Prahu několik de-
sítek tisíc korun. Místo na
bloky vybralo město kvůli
tomu, že se jedná o prostor,
kde se pohybuje velkémnož-
ství lidí.
Městská firma Správa slu-

žeb instalovala city bloky již
naMariánské hradby, zmíně-
né Staroměstské náměstí
a v rámci akce Birell Grand
Prix Praha 2017 na Václav-
ské náměstí. Rovněž byměly
být umístěny v Jeruzalém-
ské a Maiselově ulici. „Opět
se jedná o preventivní bez-
pečnostní opatření na dopo-
ručení policie,“ uvedl mluv-
čí magistrátu Vít Hof-
man. ČTK

Topná sezóna se blíží

a představují nejúspornější variantu
plynového vytápění. Oproti běžnému
staršímu plynovému kotli jsou úspor-
nější až o 40 %. Ročně tak může běžné
domácnosti ušetřit částky za topení
v řádu tisíců korun. S případnou výmě-
nou vám pomůže Pražská plynárenská,
která svým zákazníkům při výměně
starého plynového kotle za nový a mo-
derní značky Viessmann nabízí cenové
zvýhodnění až 25 tis. korun.

V řadě domácností můžeme najít také
plynová topidla s odtahem spalin přes
zeď - oblíbené tzv. „vafky“, které jsou
na českém trhu dostupné již několik
desítek let. Je proto vhodné nechat
topidlo zkontrolovat odborníkem, kte-
rý ověří, zda již nenastal čas pro jeho
výměnu za nový, modernější model.
Výměnou starých vafek za nové může-
te dlouhodobě ušetřit značnou částku
nákladů na plyn, protože moderní mo-
dely jsou při stejném výkonu podstat-
ně úspornější. Stejně jako při výměně
plynového kotle, je svým zákazníkům
i v těchto případech Pražská plynáren-
ská nápomocna a nabízí jim při výmě-
ně zvýhodněné podmínky.

Před topnou sezónou je důležitá pra-
videlná servisní prohlídka plynového
kotle provedená odborníkem. Nechte si
zkontrolovat jak kotel samotný, tak i od-
vod spalin. Každý rok by plynové zařízení
měl prohlédnout servisní technik, který
mimo jiné zkontroluje stav hořáku, vý-
měníku, čistotu a těsnost spalovací ko-
mory a odvodu spalin a provede správné
seřízení kotle podle požadavků výrobce.
Díky kontrole odborníka získáte jistotu,
že kotel bude v zimě pracovat úsporně
a bezpečně. Zároveň tím výrazně pro-
dloužíte jeho životnost. Před topnou
sezonou věnujte čas i údržbě radiátorů.
Pečlivě je prohlédněte a ošetřete pří-
padná místa drobné koroze. Zkontro-
lujte také činnost ventilů a vadné kusy
vyměňte. Těsně před začátkem topné
sezóny všechny radiátory odvzdušněte.
Chcete-li uspořit, na stěnu za radiátory
instalujte reflexní folii, která bude teplo
lépe odrážet do místnosti. Další cestou
k úsporám může být výměna starých
radiátorů za nové, které pracují s nižší
teplotou otopné vody.
Vývoj kotlů a plynových ohřívačů vody
jde neustále kupředu. Například ješ-
tě před pár lety téměř neznámé kon-
denzační kotle jsou nyní zcela běžné

Blížící se zimní sezona důkladně prověří stav a funkčnost otopných
systémů. Právě teď je tedy ideální čas pro jejich údržbu. S dobře fun-
gujícím a vyladěným plynovým topením totiž můžete během zimy
ušetřit nezanedbatelnou částku na energiích.

Putyka a Dejvické divadlo
Vrcholem třetí sezony multikulturního prostoru Jatka78
bude společný projekt Cirku La Putyka a Dejvického
divadla. Inscenace Honey bude mít premiéru 12. listopa-
du. Příběh v ní spojí dva významné soubory, jejichž cílem
je vytvořit nový a unikátní divadelní zážitek. Na scéně
se potká osm herců a osm akrobatů pod režijním vede-
ním Miroslava Krobota (vpravo) a v choreografii Rostisla-
va Nováka mladšího (vlevo). MAFRA

Město umístilo bariéry na doporučení policie. ČTK

BEZ AUT
Od 14 hodin bude v parku
Na Pankráci probíhat zá-
bavné odpoledne pro děti
i dospělé Den bez aut.
Až do 19 hodin jsou na
programu exhibice, zábav-
né soutěže, workshopy
první pomoci a další pro-
gram. Vstup na akci je
zdarma.

VÝSTAVA
Až do neděle 24. září si
můžete prohlédnout ně-
kolik set akvarijních ryb
včetně dravého rodu pi-
raňa nebo sladkovodních
krabů v Botanické zahra-
dě PřF UK Na Slupi. Výsta-
va je otevřená ve skleníku
denně od deseti do sedm-
nácti hodin. MET

Staromák chrání bloky

Tipy na dnešní den



více na www.alza.cz/nejobchod

Doručujeme
i v sobotu a v neděli
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Plzeňské podniky
pouští zdarma lidi
na toaletu. Radnice
jim na oplátku zlev-
nila předzahrádky.

Poslední dobou, především
díky kulturním akcím, je stále
oblíbenější Plzeň. Je přátelská
ke všem, kteří si v centru po-
třebují odskočit. Zdejší kavár-
ny, bary a restaurace pouští
zdarma na záchod každého,
kdo potřebuje. „Funguje to
dobře. Pár lidí, kteří u nás byli
na WC, se pak i posadilo na
kávu,“ chválí si nápad provoz-
ní z Caffe Fellini.

Ne každý podnik, který je
do projektu „Vlídné WC“ za-
pojený, je ale spokojený. Ně-
kterým barům vadí, že lidé
plýtvají toaletním papírem
nebo rovnou kradou hygienic-
ké prostředky. Provozní z Ne-
vinného baru na rovinu při-
znává, že se do projektu zapo-
jila jen kvůli slevě. Podnik
s volně přístupným záchodem
totiž ušetří 60 procent za
zábor na zahrádku. „Sazba
místního poplatku za užívání
veřejného prostranství za
předzahrádky je dle vyhlášky
města pět korun za metr čtve-
reční za den. Pro podniky za-

pojené do projektu je to dvě
koruny za den,“ říká mluvčí
městského obvodu Plzeň 3 Lu-
cie Hůrková. Zdejší radnice se
inspirovala v Německu. Na
rozdíl od Plzně ale stovky ně-
meckých měst dávají za ote-
vřené toalety restauracím a ka-
várnám každý měsíc finanční
odměnu (viz box).

Podobnou cestou se vydala
i Praha 7. Zdejší podniky se do
projektu zapojily dobrovolně
i bez nároku na slevu či finan-
ční odměnu. „Vytvořili jsme
síť ochotných restaurací, kavá-
ren, veřejných institucí tak,
aby lidé věděli, kde si odsko-
čit, kde je na podobné žádosti

obsluha zvyklá a kde se nemu-
sí stydět poprosit,“ říká staros-
ta Prahy 7 Jan Čižinský. Vyře-
šit problém tady můžete na
pětatřiceti místech.

Na podobné akci semomen-
tálně pracuje také v Brně. Rad-
nice městské části Brno-střed
zvažuje to, že by i zdejší re-
staurace za tuto službu dostá-
valy peníze. „Byla by to taková
dotace na úklid a na hygienic-
ké pomůcky,“ upřesňuje Kate-
řina Dobešová, mluvčí této
radnice.

Další města v Česku se za-
tím k podobným projektům
nemají. Třeba Karlovy Vary.
„Naše organizace pro správu
městských prostranství provo-
zuje nebo garantuje několik
toalet, které jsou v provozu
přes den. Některé fungují

i mimo provozní hodiny, ale
za poplatek deseti korun,“
říká pro deník Metro Jan Ko-
pál,mluvčí slavného lázeňské-
ho města.

Kromě Plzně a Prahy 7 se
o snadnější přístup k toaletám
snaží také celostátní projekty.
Například mapa WC Kompas
umožňuje přes mobil či počí-
tač nalézt nejbližší dostupné
WCna základě geografické po-
lohy. Aplikace také umožňuje
vkládat nové toalety a hodno-
tit ty, jež jsou v mapě zanese-
ny. Doposud je v mapě přes
1400 veřejně přístupných toa-
let. Řada z nich je navíc také
zdarma.

V Německu jsou záchodky v re-
stauracích a kavárnách zdar-
ma. Podniky za svou vlídnost
dostávají od radnice finanční
odměnu.

● S nápadem zapojit záchody
v restauracích, barech a kavár-
nách do sítě veřejných záchod-
ků přišlo v roce 2000 město
Aalen v Bádensku-Würtenber-
sku. To si ideu dokonce
právně pojistilo. K tomuto sys-

tému se od té doby připojilo
přes 200 německých měst,
kde si za symbolický licenční
poplatek mohou restaurace
pořídit samolepku, která upo-
zorňuje na WC zdarma.

● Radnice pak podniky s veřej-
ně přístupnými záchodky od-
měňují. Například v Mnichově
jde 30 eur na podnik měsíčně.
Regensburg a Ingolstadt jim
platí měsíčně 50 eur, a Brémy
dokonce 100 eur.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Potomci šlechtického rodu
Colloredo-Mansfeldů podali
u Ústavního soudu návrh na
obnovu řízení o čtyřech stíž-
nostech, které se týkalymobi-
liáře zámku Opočno na Rych-
novsku. Soud stížnosti v le-
tech 2010 a 2012 odmítl. Loni
ale Jerome Collore-
do-Mansfeld našel zastání
u Evropského soudu pro lid-
ská práva ve Štrasburku. Kro-
mě něj podala návrh na obno-
vu řízení také jeho sestřenice
Kristina Colloredo-Mansfeldo-
vá. České soudy restituentům
nejdříve pravomocně vydaly
do spoluvlastnictví 68 obra-
zů. Následně však nárok na vy-
dání zbylého mobiliáře zám-
ku Opočno ve dvou samostat-
ných řízeních zamítly. Evrop-
ský soud loni v prosinci kon-
statoval, že české soudy poru-
šily právo Jeroma Collore-
do-Mansfelda na spravedlivé
soudní řízení a nedaly mu
možnost reagovat na zásadní
důkaz, na kterém založily svá
negativní rozhodnutí. ČTK

Čte Topola
Jáchym Topol přišel po
osmileté pauze s novou
knihou, která krátce po
svém vydání způsobila
velký rozruch. Nyní se Cit-
livý člověk dočkal také
rozhlasové verze. Ve stu-
diu Českého rozhlasu
vzniká čtená verze toho-
to románu. Hlas jí propůj-
čil herec a komik Petr
Čtvrtníček. Pořad bude
vysílat 1. října Český roz-
hlas Vltava. ČRO

Kontroly ptáčků. „Tak kolik máš tuku?“
Ornitologové v těchto dnech chytají, měří a kroužkují opeřence v Jizerských horách. Ko-
lem osady Jizerka to dělají pravidelně v polovině září od roku 2004, při akci sledují migra-
ci ptáků. Nyní se jim vůbec poprvé podařilo odchytit bělořita šedého. To je dobrá zpráva.
Tento druh je totiž na Červeném seznamu ČR veden jako ohrožený druh. Jedná se o silně
ubývající ptáky. Zatímco ještě v roce 2001 jich u nás žilo kolem 400 párů, v současnosti tu
hnízdí pouze do 10 párů. Na snímku vlevo´ ornitolog Martin Pudil s právě odchycenou pě-
vuškou modrou. Rozfoukáním peří se snaží zjistit množství tuku. MAFRA

Za veřejnéWC odměna až 100 eur měsíčně

Citát

Zapojené provozovny
lze najít ve WC kompa-
su, ale lidé je poznají
i přímo na ulici podle
samolepek SOS WC.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Soud. Šlechtici
se opět brání

Zprávy krátce

Zjistíte, jestli
se u vás nekrade
Student Provozně ekono-
mické fakulty Mendelo-
vy univerzity v Brně Mi-
kuláš Muroň vytvořil
jako svoji diplomovou
práci webovou aplikaci,
která hodnotí kvalitu
bydlení v Brně. Uživatelé
tak mohou na interaktiv-
ní mapě zjistit, jaká je
v dané lokalitě napří-
klad kriminalita, hluk
z dopravy nebo množ-
ství zeleně.

Češi rádi fér
výrobky
Čím dál více kupujeme
výrobky s certifikací fair
trade, která podporuje
spravedlivé podmínky ob-
chodování s farmáři
a podnikateli z méně vy-
spělých zemí světa. Loni
se v Česku prodalo
326 tun kávy s tímto pů-
vodem, což je o 88 pro-
cent meziročně více. Na-
bídka cukrovinek z fair-
tradového kakaa se loni
zvýšila o 56 procent,
množství prodaného čaje
stouplo desetkrát. Roste
počet obchodníků, kteří
v Česku nabízí takové vý-
robky, i jejich rozmani-
tost. Vyplývá to z dat or-
ganizace Fairtrade Česko
a Slovensko. ČTK

Vlídná WC mají zatím
jen v Plzni a v Praze 7



Váš šálek kávy

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 11.
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Tento designový kávovar bude
určitě vaším „šálkem kávy“. Díky
svým malý rozměrům se vejde
všude a nastavitelný stojan vám
umožní připravit si espresso, ca-
puccino či latté.

více na
www.alza.cz/volby

Navíc stačí stisknutí pouze jedno-
ho tlačítka a nápojmáte připravený
a vy už si můžete vychutnávat kávu,
jak ji máte rádi.

Váš šálek kávy

Designový kapslový kávovar
Příprava kávy stisknutím jednoho tlačítka
Nastavitelný stojan pro hrnky i skleničky
Kompaktní rozměry, rychlé nahřívání

Bosch TASSIMO TAS1402
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Kolik času byste po-
třebovali na pře-
louskání předvo-
lebních programů
politických stran?
Deník Metro to spo-
čítal za vás.

Němci v těchto dnech došli
k překvapivému závěru. Pro-
gramy jejich šesti největších
stran, které mají největší šan-
ce na většinu křesel v Bun-
destagu, obsahují dohromady
225 tisíc slov. Je to o 85 tisíc
víc, než jich čítá Nový zákon.

Průměrný německý čtenář
by na toto množství politic-
kých vizí potřeboval téměř
19 hodin nerušeného čtení.
Na Nový zákon by mu stačilo
11 hodin a 35 minut.

Proto jsme prozkoumali
předvolební programypatnác-
ti českých stran z 31, které se
nyní ucházejí o voličské hlasy
v podzimních volbách. Zjistili
jsme, že v porovnání s Němci
je i patnáct českých stran
a hnutí výrazně stručnější než
šest německých partají.

Z parlamentních stran je
„nejukecanější“ ANO

Politické strany v Česku le-
tos nabízejí programy, které
se svou délkou liší v násob-
cích. Rozhodně u nich nepla-
tí, že čím větší strana a čím je
v průzkumech obliby výš, tím

delší má předvolební pro-
gram. Spíše naopak. Sedm
stran koaličních a opozičních,
které tvoří v současné Sně-
movně kluby (bez nezařaze-
ných poslanců rozpadlého klu-
bu Úsvitu) by ve svých předvo-
lebních spiscích dalo dohro-
mady dokument obsahující
téměř 68 tisíc slov. Na to by si
průměrný čtenář, který zvlád-
ne zaminutu alespoň 200 slov
a je schopen si z nich zapama-
tovat asi 30 procent, musel vy-
šetřit přes pět a půl hodiny –
bez přestávky.

Z parlamentních subjektů
je „nejukecanější“ ANO. To ro-
zepsalo své vize na léta 2017
až 2021 do více než 17 tisíc
slov. Což se dá zvládnout asi
za hodinu a půl. Na přibližně
3200 slov předvolebních plá-
nů komunistů stačí jen 16 mi-
nut.

Mistrovi by stačilo
27 minut

Pokud byste absolvovali ně-
který z kurzů rychločtení a do-
sáhli úrovně propagátora této
četby Davida Grubera, stačilo
by vámmnohonásobněméně.
Mistr v tomto oboru dokáže
podle svého spolupracovníka
Tomáše Činčaly „při kurzech
rychločtení až tisíc slov rychlé-
ho čtení za minutu“. Pokud
však chcete být uznáni za
rychločtenáře, měli byste chá-
pat po přečtení minimálně
50 procent zvládnutého textu.

Pokud byste byli na úrovni
světového rekordu, který je

4700 slov za minutu, němec-
ké programy přečtete za
47 minut. Nový zákon by vám
zabral už jenom necelou půl-
hodinku. Předvolební vize pat-
nácti našich stran zabere
v tomto případě 27 minut.
Nejdelší program, který mají
Zelení, by nejrychlejšímu čte-
náři na světě ukrojil z volného
času šest minut.

Vox populi: Kdo nečte
program, je hlupák

Zeptali jsme se také čtená-
řů, jestli věnují volebním pro-
gramům pozornost. Napří-

klad Radovan Vukovič říká, že
„nemá smysl je číst, když je
stejně nikdy nesplní“. Kritic-
ká je i Renáta Šťastná: „Já to
ani nečtu, jen bych se rozčíli-
la. Těch žvástů, který jsou po-
dobný jako vejce vejci, se na
nás hrne ze všech stran tolik,
že bych nedělala nic jinýho.“
Tomáš Novák ale nabídky čte,
ale zároveň zkoumá, zda jsou
proveditelné. „Kdo volí jen
podle toho, jak se strana jme-
nuje, je dle mého názoru hlu-
pák,“ tvrdí. Pozorným čtená-
řem programů je i Filip Her-
cík: „Zjišťuji, kolik slibů doká-
zala strana splnit.“ A Hostivít
Havlíček říká, že „jediný pro-
gram, který si čtu, je program
na Octoberfest“. PAVEL HRABICA

Zkontrolujte si, do jaké
kategorie čtenářů volebních
programů patříte a kolik doby
potřebujete k jejich studiu.
Měli byste číst 131 500 slov
od našich patnácti stran. Údaje
se týkají čtení nepříliš náročné-
ho textu. Politické programy
však bývají někdy dosti složité,
jejich čtení už spadá do katego-
rie odborných.

● Průměrný čtenář přečte 125
až 225 slov za minutu. V tom-
to rozmezí proto potřebujete
17,5 hodiny až 9 a tři čtvrtě
hodiny času.

● Čtenář školený kurzem rych-
ločtení učte za minutu mezi
400 až 500 slovy a pochopí
a zapamatuje si až 80 procent
přečteného textu. V tomto pří-

padě byste potřebovali od 5,5
hodiny do asi 4 hodin a dvace-
ti minut.

● Mistr. Ti nejlepší, kteří školí
další rychločtenáře, učtou za
minutu až 1000 slov. Na pat-
náct programů by vám tak vy-
stačily pouhé dvě hodiny
a čtvrt.

Předvolební slova

131
Předvolební programy pat-
nácti českých politických
stran z 31, které se zapojí
do letošních voleb, dávají
dohromady 131 500 slov.
Na jednu stranu vychází
8766 slov.

Ukecaní i struční

Předvolebních programy
15 českých stran podle počtu
slov. Mezi nejobsáhlejšími
se na čelních místech umístily
i neparlamentní strany.

● Zelení – 29 616 slov. Neparla-
mentní strana. Jejich předvo-
lební vize má 102 stran.

● Hnutí ANO – 17 104 slov.
Jejich šéf a poslanec
Andrej Babiš říká: „Přečíst
si náš program vám zabere
asi dvacet minut.“ Není to
pravda. Deník Metro spočítal

čas nutný k přečtení jejich
programu na 85 minut.

● Starostové a nezávislí –
14 994 slov. Jejich program
má 17 sekcí a vešel se
na 84 stránek textu.

● TOP 09 – 14 230 slov. Pro-
gram obsahuje včetně podka-
pitol dvacet hlavních oblastí.

● Strana práv občanů – 9814
slov. Bývalé straně preziden-
ta Miloše Zemana se podařilo
vměstnat své myšlenky
na 25 stran.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Kolik hodin potřebujete?

Slaví 90 let
Hosté si mohli včera v pro-
storách Středního odborné-
ho učiliště strojírenského
v Mladé Boleslav vyzkou-
šet praktické využití vir-
tuální reality ve strojíren-
ské výrobě. Škoda Auto
včera oslavila 90. výročí od-
borného vzdělávání. Auto-
mobilka investovala do
modernizace vybavení pro
odborné vzdělávaní stu-
dentů a zaměstnanců mezi
lety 2013 a 2016 přes 260
milionů korun. Další pení-
ze vynaloží na přípravu
elektromobility, bude in-
vestovat například do elek-
trolaboratoří, řekl noviná-
řům člen představenstva
automobilky BohdanWoj-
nar. Škoda Auto je první
soukromou společností
v Česku, která vlastní od-
borné učiliště i vysokou
školu. Na vysoké škole stu-
duje v letošním školním
roce na 1100 studentů. ČTK

Zprávy krátce

Lup ve skladech
munice. Policie
prý nepochybila
Lidé, kteří kradli zbraně
z okolí vybuchlých skla-
dů ve Vrběticích, byli za-
drženi na základě poli-
cejních informací, řekl
včera novinářům minis-
tr vnitra Milan Chova-
nec. Nebylo to na zákla-
dě udání, dodal.

D8 otevřena
Řidiči už mohou jezdit
po dálnici D8 přes České
středohoří bez omezení.
Doposud byl provoz sve-
den kvůli nestabilnímu
svahu do dvou jízdních
pruhů. Nyní jsou otevře-
ny všechny čtyři pruhy
a dálnice je podle Ředi-
telství silnic a dálnic bez-
pečná. ČTK

Čtete volební sliby? Zabere
vám to několik hodin
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Další díly seriálu Lajna
Filmový štáb v těchto dnech natáčí v Horní Datyni na
Ostravsku další kratší epizody seriálu Lajna. Na snímku
z natáčení je herečka Hana Vagnerová, která představuje
jednu z postav příběhu. V hlavní roli elitního kouče,
olympijského vítěze z Nagana a bývalého hráče NHL
ztvárňuje Jiří Langmajer. Komediální seriál popisuje
cestu slavného hokejisty a trenéra, který ze Slavia Praha
utíká před problémy do zapadlého Havířova. Chce tam
stvořit novou hokejovou legendu, Hrouzka juniora. Dále
hrají Norbert Lichý nebo Marek Taclík. MAFRA

inzerce

Českým lékařům
se podařil další
unikátní kousek.

Několik měsíců muselo
19měsíční batole přečkat
smechanickým srdcemumís-
těným mimo tělo. K tomuto
kroku se lékaři z pražského
Motola rozhodli poté, co bylo
u dítěte zjištěno, že trpí chro-
nickým srdečním selhává-
ním. Jeho stav už nebylomož-
né zvládat léky. Dítě bylo kri-
ticky ohroženo na životě.
Tato mimotělní pumpa mu

umožnila přenést se přes ob-
dobí, než pro ně byl nalezen
vhodný dárce srdce. „Přístroj
vypadá jako pumpa, která je
umístěnamimo hrudník paci-
enta. Funguje tak, že krev je
z těla do pumpy a zpět vede-
na hadicemi napojenými na
komory a velké tepny,“ říká
Roman Gebauer, primář Kar-
diochirurgického oddělení
Dětského kardiocentra. Uni-
kátní předtransplantační
péče i transplantace se zdaři-
ly a poté bylo batole propuště-
no domů. Uvedla to nemocni-
ce ve včerejší tiskové zprávě.
Dětské kardiocentrum 2. lé-
kařské fakulty UK a FN Mo-

tol, které tuto operaci proved-
lo, letos slaví 40 let od svého
založení. Je to jediné pracoviš-
tě u nás poskytující komplex-

ní léčbu dětem a mla-
distvým s onemocně-
ním srdce. Za dobu
existence centra bylo

chirurgicky nebo
katetrizačně lé-

čeno více než
16 tisíc paci-
entů.

MAP

Dítě přežilo díky
srdcí vedle těla

Bude v pořádku

Batole bylo napojeno na
umělé srdce mimo své tělo
čtyři měsíce.

● Lékaři tvrdí, že takto opero-
vané dítě má velkou šanci
žít normálně. Tedy pokud
nedojde k významným kom-
plikacím, což v tomto přípa-
dě nic nenaznačuje. Vývoj dí-
těte není touto léčebnou me-
todou negativně ovlivněn.
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Kvůli autogramiá-
dě Jiřího Kajínka
budou čtenáři
bojkotovat Knihy
Dobrovský.

Snad žádná autogramiáda čes-
kého autora nevzbudila tako-
vý humbuk jako ta včerejší Ji-
řího Kajínka. Odsouzený vrah
včera vpodvečer v prodejně
Knihy Dobrovský na Václav-
ském náměstí v Praze rozdá-
val úsměvy a autogramy. Zá-
jemci mohli přijít podebato-
vat o Kajínkově tři roky staré
knize Můj život bez mříží.

Knihkupectví za akci schy-
talo pořádnou kritiku. „To si

snad děláte srandu. Ten člo-
věk je pravomocně odsouze-
nej za vraždu. To, že mu náš
oslintanej prezident dal popu-
listicky milost, respektuji, ale
je to lump a chodit si k němu
pro podpis je to poslední, co
bych udělal,“ napsal na Face-
book knihkupectví vzkaz je-
den z rozhořčených čtenářů.
„Je načase se vědomě vyhýbat
Dobrovskému,“ napsal další
z kritiků.

Na Facebooku dokonce
vznikla skupina s názvemBoj-
kot Knihy Dobrovský.

Samo knihkupectví si ale
stojí za svým: „Ptáte se nás,
proč pořádáme autogramiá-
du Jiřího Kajínka. Odpověď je
jednoduchá. Pokud nějakou
knihu najdete v našich regá-
lech, nesmíme se bát uspořá-

dat setkání s jejím autorem
z očí do očí,“ reaguje na kriti-
ku zakladatel knihkupectví
Petr Dobrovský a dodává, že
podobných akcí se konají de-
sítky ročně. „O autogramiádu
tohoto autora je zájem, a pro-
to jsme umožnili toto veřejné
setkání. V kauze Jiřího Kajín-
ka se nestavíme na žádnou
stranu sporu,“ dodává Dob-
rovský.

Na akci přislíbilo na Face-
booku účast skoro 200 lidí.
Řada z nich akci chválilo. „Dě-
kuji knihkupectví, vážím si
vás za tento počin! Věřím
tomu že Kajínek seděl neprá-
vem,“ vzkázal knihkupectví
další diskutující.

A nebyli by to Češi, kdyby si
z autogramiády neudělali
také srandu. „Dobrý den, jaká

máte kritéria pro vrahy, které
zvete na autogramiády? Mini-
mum je jedna oběť, nebo čím
víc, tím líp?“ ptal se knihku-
pectví P. Pánek. „Mluvil jsem
s Hitlerem, ten nemůže. Už
něco má. Ale Winkelbauer
prej přijde,“ glosoval autogra-
miádu další z diskutujících.
Jiný vtipálek sliboval, že na

akci přinese i mřížkovaný ko-
láč.

Kajínkova kniha se objevila
ještě v době, kdy za mřížemi
byl. Memoáry vyšly v roce
2014 a Kajínek v nich vzpomí-
ná na dětství i na začátky „ka-
riéry“ zloděje. V knize mimo
jiné tvrdí, že vraždy, za které
byl odsouzený, nespáchal.
„Vydavatel knihy, který zaři-
zoval dotisk poté, co byly vý-
tisky úplně rozebrány, to ně-
jak organizoval. Jde o nové vy-
dání. Autogramiády budou
celkem čtyři, a to v Praze,
Brně, Ostravě a Havlíčkově
Brodě,“ řekl Kajínek serveru
Lidovky.cz a doplnil, že žádné
další informace nemá. Jestli
jsou všechny organizovány
knikhupectvím Dobrovské-
ho, nevěděl. MAREK HÝŘ

Vojenský policista zraněný
při úterním výbuchu ve vo-
jenské budově ve Vyškově je
po operaci, na zraněné oko
by měl vidět. „Voják je po
operaci, podle všeho by měl
na zraněné oko vidět,“ uvedl
ředitel odboru komunikace
ministerstva obrany Jan Pej-
šek. Vyšetřování příčiny vý-
buchu v areálu vojenské aka-
demie stále pokračuje. Jeden
vojenský policista zemřel.
Podleministerstva obrany ne-
šlo o úmyslný čin nebo útok
a další exploze nehrozí. Vyšet-
řování události už v úterý
převzala armáda, zabývá se
jím Vojenská policie za dozo-
ru státního zástupce. Případ
se zřejmě bude vyšetřovat ně-
kolik dní, možná týdnů. ČTK

Modlitba pro Martu. Znovu po 49 letech
Zpěvačka Marta Kubišová po 49 letech znovu nazpívala svoji zásadní píseň Modlitba pro
Martu. Skladbu, která se stala jedním ze symbolů událostí roku 1968 a později i listopa-
du 1989, s ní včera ve Studiu Sono nahrály Bára Basiková, Blanka Šrůmová, Naďa Válová,
Tereza Černochová a Natálie Kocábová. Na nahrávce zazní i hlas Hany Hegerové, která
vzhledem ke zdravotnímu stavu svůj part natočila doma. ČTK

Zásahové policejní jednotky
včera opět dohlížely na praž-
ském letišti na další protest ta-
xikářů proti konkurenční spo-
lečnosti Uber. Akce se obešla
bez vážných problémů. Podle
odhadů se akce účastnilo
zhruba 70 taxikářů. Organizá-
toři nevyloučili, že se protest
bude opakovat. Spory mezi
dopravci vadí provozovateli
letiště, který usiluje o to, aby
se nedotkly cestujících. Uber
v Česku působí tři roky, nyní
ale pouze v Praze. Původně
fungoval i v Brně, kvůli soud-
ním sporům však přerušil čin-
nost. Nejen o napětí v dopra-
vě bude hovořit pražská pri-
mátorka Adriana Krnáčová
dnes od 11 hodin v pořadu
Rozstřel na iDNES.cz. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Na autogramiádě MAFRA

Uber. Jak to
Praha vyřeší?

Zraněný voják.
Je v pořádku

Vrah rozdával své podpisy.
Knihkupectví za to čelí kritice

inzerce
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V kancelářích vlády zatýkali
Španělská vojenská policie včera ráno prohledávala kan-
celáře regionální katalánské vlády a zatkla 12 lidí včetně
tajemníka katalánského vicepremiéra Josepa Mariu Jové-
ho. Proti kroku Madridu před budovou regionální vlády
v Barceloně demonstrují stovky obyvatel. Podle agentury
AFP Madrid zřejmě pokračuje ve vyšetřování, jehož cílem
je zablokovat referendum o nezávislosti Katalánska. AP

Škola lákala obliče-
jem první dámy
a sloganem ke stu-
diu angličtiny.

Manželka amerického prezi-
denta Melania Trumpová se
domohla odstranění billboar-
du, kterým jedna chorvatská
jazyková škola lákala ke stu-
diu angličtiny. První dámě se
nelíbilo, že u jejího portrétu
byl na obřím plakátu slogan
„Jen si představte, jak daleko
semůžete dostat s troškou an-
gličtiny“.

Chorvatská jazyková škola
využila proslulost rodačky ze
sousedního Slovinska, jejíž
výrazný akcent a jednoduché
vyjadřování se již stalo ter-
čem nejednoho vtipu na soci-
álních sítích. Billboardy umís-
těné podél frekventovaných
silnic v Záhřebu měly lákat
zájemce o studium angličti-
ny.
Právnička Trumpové Nata-

ša Pircová Musarová, kterou
si prezidentova choť najala
k hájení svého jména přede-
vším v rodném Slovinsku,
však pohrozila škole soud-
ním sporem, načež její vede-
ní billboardy stáhlo. ČTK,MET

NAŠE STRAVENKA
ROZŠIŘUJE AKCEPTAČNÍ SÍŤ

HLEDÁME
NOVÉ OBCHODNÍKY A OBCHODNICE

HLEDÁME 
NOVÉ OBCHODNÍKY A OBCHODNICE

✓ tvým úkolem bude aktivně oslovovat restaurace
ve tvém okolí a rozšiřovat akceptační síť

✓ odměna 300 Kč za každou uzavřenou smlouvu

✓ nabídneš restauracím výhodnou
provizi 2,5 % při proplácení stravenek

Více informací na kariera.lidl.cz
hledej pozici Obchodník gastro stravenky

Kvůli
Trumpové
odstranili
billboard

Zprávy krátce

Britové zatkli
další dva
podezřelé
Britská policie včera za-
držela další dva podezře-
lé v souvislosti s páteč-
ním útokem v londýn-
ském metru, při němž
bylo zraněno asi 30 lidí.
Ve vazbě se ocitlo cel-
kem pět osob. Včera za-
držení jsou dva muži ve
věku 48 a 30 let a zatče-
ni byli ve velšském New-
portu, kde nyní policie
prohledává dva byty.

Mezi islamisty
jsou belgické
děti
Nejméně stovka dětí, je-
jichž alespoň jeden ro-
dič je belgickým obča-
nem, se nyní nachází
v Sýrii a Iráku. Asi
60 procent z nich nikdy
Belgii nevidělo. Děti se
narodily v syrském kon-
fliktu. Belgické úřady
podle ministra spravedl-
nosti dělají vše pro to,
aby o návratech dětí dži-
hádistů věděly. ČTK

inzerce
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Silné zemětřesení
se do oblasti
vrátilo po necelých
dvou týdnech. Češi
oběťmi nejsou.

Při úterním zemětřesení
v Mexiku zahynulo nejméně
225 lidí. Nejnovější bilanci
obětí oznámil večer na twitte-
ru šéf mexického úřadu civil-
ní obrany Luis Felipe de la
Puente.

Epicentrum otřesů o síle
7,1 stupně byly ve státě Pueb-
la na jihuMexika, ale silně za-
sažena byla imetropoleMexi-
ko, kde je nyní hlášeno
94mrtvých. Dalších nejméně
71 obětí hlásí stát Morelos již-
ně od hlavního města. Ve stá-
tě Puebla zahynulo nejméně
43 lidí. Dalších dvanáct mrt-
vých má stát Mexiko, čtyři
stát Guerrero a jednu osobu
stát Oaxaca.
V oblasti nepřetržitě pokra-

čují záchranné práce s cílem
vyprostit co nejvíce živých
lidí z trosek desítek budov.

Otřesy, k nimž došlo přes-
ně v den 32. výročí ničivého
zemětřesení s tisícovkami
obětí, zanechaly miliony lidí
bez proudu a poničily řadu sil-
nic či mostů. Informují o tom
místní média.
Desítky budov jsou

v troskách a mnoho jich bylo
poničeno. Primátor hlavního
města Miguel Ángel Mancera
řekl, že jenom v metropoli se
budovy zřítily na čtyřiačtyři-
ceti místech.
Záchranáři prohledávají

také sutiny základní školy na
jihu metropole. Ministerstvo

školství uvedlo, že odtud
bylo zatím vyproštěno 25 těl
včetně 22 dětských. Školu v
noci navštívil i prezident
Enrique Peňa Nieto. V tu
dobu se podle něj pohřešova-
lo třicet dětí a osm dospě-
lých. Příbuzní dvou dívek
uvězněných v troskách tvrdí,
že od nich údajně dostali
zprávy z mobilu.
Úřady informovaly, že otře-

sy zasáhly 209 škol, z nichž
15 utrpělo vážné škody. Úřa-
dy vyzývají obyvatele, aby ra-
ději zůstávali doma a nepře-
káželi záchranářům v práci.

Podle českého minister-
stva zahraničí mezi oběťmi
ani zraněnými prozatím ne-
jsou žádní Češi.

Úterní otřesy země byly dal-
šími v poměrně krátké době,
které Mexiko zasáhly. Ze-
mětřesení, které postihlo jih
státu v noci na pátek 8. září,
mělo sílu 8,2 stupně a bylo
nejsilnějším v zemi za sto let.
Seizmologická služba poté za-
registrovala na 859 násled-
ných otřesů. Prezident
Enrique Peňa Nieto následně
vyhlásil tři dny národního
smutku. ČTK,MET

Ticho, aby bylo slyšet hlasy lidí pod troskami domů Zřícená budova ve čtvrti Roma mexického hlavního města 4x AP

Žena polévá vodoumuže, který v hlavnímměstě ve čtvrti Condesa uvízl pod sutinami. Za Mexičany se včera modlil papež František.

Počet obětí v Mexiku stoupá

Na tři tisíce pasažérů denně
postihuje omezení provozu
na největším letišti Nového
Zélandu v důsledku zastavení
přívodu paliva. To nastalo,
když před týdnem severně od
Aucklandu prasklo klíčové
dálkové potrubí přivádějící le-
tecké palivo, diesel a benzin
doměsta s 1,4milionu obyva-
tel. Podle deníku The Guar-
dian je kvůli výpadku radikál-

ně omezen vývoz zboží, při-
způsobit semusely také týmy
předvolebních kampaní před
víkendovými parlamentními
volbami.
Aucklandské letiště mo-

mentálně pracuje s 30 pro-
centy obvyklého objemu pali-
va a zavedlo přísný přídělový
systém. Vláda nařídila zrušit
všechny méně důležité lety,
pracovníci letiště z náklad-

ních letadel vykládají trvanli-
vé zboží, aby letouny odlehči-
li. Krize může přitom trvat
ještě téměř týden, provozova-
tel prasklého potrubí v pon-
dělí oznámil, že opravy by
mohly skončit kolem příští-
ho pondělka.
Dálkový přívod paliva spo-

juje Auckland s asi 130 kilo-
metrů vzdálenou rafinerií
Marsden Oil. ČTK

Islamistický web
píše o devíti
mrtvých
rukojmích
Rakousko prověřuje zprá-
vy o tom, že všichni nebo
část rukojmích unese-
ných v roce 2015 v Libyi,
včetně jednoho Čecha,
byli ještě v témže roce za-
biti. Ministerstvo zahrani-
čí ve Vídni informovalo,
že zprávy pocházejí z isla-

mistického webu a ra-
kouský krizový tým se
snaží tyto poznatky ově-
řit. Islamističtí radikálové
na webu údajně tvrdili, že
rukojmí byli zabiti již
před dvěma lety. V břez-
nu toho roku byli uneseni
čtyři Filipínci, dva Ban-
gladéšané, Rakušan, Gha-
ňan a Čech, kteří pracova-
li pro maltsko-rakouskou
firmu VAOS. Dvěma pra-
covníkům z Bangladéše
a Ghany se podařilo do-
stat ze zajetí dříve. ČTK

Auckland. Nedostatek paliva
narušil lety i volební kampaň

Zprávy krátce
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z naší

akční nabídky
AKCE

24,90
29,90� -16%

AKCE

44,90
69,90� -35%

AKCE

13,90
16,90� -17%

AKCE

39,90
74,90� -46%

AKCE

49,90
169,-� -70%

AKCE

13,90
16,90� -17%

AKCE

49,90
99,90� -50%

CENA BEZ PENNY KARTY

59,90
86,90 / -31%

AKCE

9,90
14,90� -33%

AKCE

95,90
139,-� -31%

9,90

KUŘE
chlazené
cena za 1 kg

CITRONY
balené
500 g
100 g 4,98 Kč

MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

RYBÍ FILÉ
porce | 300 g

100 g 13,30 Kč

TVAROHOVÝ KRÉM LIPÁNEK MAXI
různé druhy

130 g
100 g 10,69 Kč

ZMRZLINA HÄAGEN-DAZS
macadamia,
čokoládová

500 ml
100 ml 9,98 Kč

MILKA
různé druhy

276/300 g
100 g 18,08/16,63 Kč

BIRELL SVĚTLÝ
nealkoholické pivo

světlé
0,5 l | 1 l 19,80 Kč

záloha na lahev 3,- Kč

MAGNESIA
jemně perlivá,

neperlivá
1,5 l | 1 l 6,60 Kč

LEON R-30
30 % alk.

0,5 l
1 l 173,80 Kč

BOHEMIA SEKT
demi sec

0,75 l
1 l 127,87 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém
množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost
Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

přidejte do svého košíkupřidejte do svého košíku
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Hrát o ceny v rámci mobilní hry PENNY HRA bude možné v období od 24. 8. do 4. 10. 2017. Soutěžící bude moci jednou denně hrát o výhru v podobě zboží na prodejně nebo poukázky. Soutěžící musí výhru v podobě zboží vyzvednout na prodejně do 3 dnů ode dne, kdy
vyhrál. Soutěžící, který odehraje nejvíce soutěžních kol, tedy nejvyšší počet dní, získá hlavní výhru 500 000 Kč. Pokud více soutěžících odehraje shodný nejvyšší počet dní, rozhodne o výherci losování. Více informací a pravidla soutěže naleznete na www.penny.cz.

Vyhrajte výrobky zdarma, poukázky na nákup
nebo hlavní cenu 500 000 kč!

www.pennyhra.cz

poukázky v hodnotě až 20 000 Kč

zdarma 101 000 produktů

Kč

I když loni německá policie
zachytila menší množství
crystalu vyrobeného v Česku
než v roce 2015, představuje
droga pro zdejší úřady stále
velký problém.
Crystal, jak se v Německu

pervitinu říká, se podle nejno-
vější zprávy Spolkového kri-
minálního úřadu nejvíce šíří
v Sasku, objevuje se ale i v Ba-
vorsku, Sasku-Anhaltsku,
Durynsku, Braniborsku a dal-
ších spolkových zemích.
„Stejně jako v předchozích

letech pocházel metamfeta-
min (účinná látka v crystalu)
téměř výhradně z České re-
publiky,“ konstatuje zpráva.
„Roční produkce se v České
republice podle odhadů pohy-
buje mezi pěti a deseti tuna-
mi,“ uvádí kriminální úřad,
podle něhož laboratoře pro-
vozované zejména vietnam-
skými státními příslušníky
neustále zvyšují svoji kapaci-
tu.
I přesto se v Německu loni

množství zachycené drogy
o něco snížilo. Policisté tu za-
bavili celkem 62 kilogramů
crystalu, zatímco v roce 2015
ještě o pět kilogramů více.
Klesl také počet deliktů za-
znamenaných v souvislosti
s obchodem s touto drogou.
Loni jich bylo 2109, což je
o 8,3 procenta méně než
v roce 2015. Za velkou větši-
nou z nich stojí podezřelí

s německýmobčanstvím, kte-
ří představují 86 procent.
Mezi cizinci tvoří největší
skupinu s 20 procenty Češi.

Stejně jako v minulých le-
tech se droga, na které se vel-
mi rychle vytváří závislost,

nejčastěji objevovala ve spol-
kových zemích Sasko, Bavor-
sko a Sasko-Anhaltsko. Zprá-
va ale konstatuje, že se po-
stupně šíří také do vzdáleněj-
ších zemí, jako je Dolní Sasko
neboHesensko. „Ze čtyřiadva-

ceti na šestadvacet zvýšený
počet případů, v nichž byl pří-
činou smrti metamfetamin –
crystal, znovu podtrhuje ne-
bezpečnost této drogy,“ dodá-
vá Spolkový kriminální úřad.
Amfetamin byl poprvé vyro-

ben v Německu v roce 1887.
Metamfetamin, který je jed-
nodušší na výrobu, vznikl
v roce 1919 v Japonsku. Ještě
v 50. letech se ordinoval jako
lék u téměř čtyř desítek ne-
mocí. ČTK

Outsideři
Model představuje v rám-
ci madridského týdne
módy návrh skupiny Out-
siders pro jarní a letní se-
zonu příštího roku. AP

inzerce

Český pervitin. Problém pro Němce
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Dlouhá léta byl známý jako
člen slovenské hiphopové
skupiny Kontrafakt. Raper
Ego ale o sobě dal před pěti
lety vědět také hitem Žijeme
len raz. Nyní se představí ve
speciální show na Vodafone
You Festu 30. září na holešo-
vickém Výstavišti. Jeho vy-
stoupení s řadou hostů potr-
vá 2,5 hodiny. O podrobnos-
tech hovořil Ego pro Metro.

Jak bude vypadat vaše
show a podle čeho jste vy-
bíral hosty, mezi nimiž ne-
chybí Rytmus, Monika Ba-
gárová, Paulie Garand
nebo DJ Wich?
Bude to naprosto jedineč-

ná a speciálně nacvičená
show s velkolepou videopro-
jekcí a světelnými efekty
a s lidmi, se kterými jsem
v minulosti spolupracoval.
Většina z nich mi potvrdila
svou účast a budou tak moci
v rámci show v rychlosti před-
stavit i svou tvorbu.

Zazní kromě vašich sólo-
vých písní či hostovaček
i skladby od Kontrafaktu?
Určitě zazní i srdcovky od

Kontrafaktu. Program doplní
tanečníci a každý host před-
staví své největší hity.

Chystáte aktuálně něco no-
vého, ať už sólovou desku,
nebo jako kapela s Kontra-
faktem?
Momentálně velmi inten-

zivně pracuji na sólo albu,
které vyjde v prosinci letošní-
ho roku.

Jak moc se změnila hipho-
pová tuzemská scéna od
doby, kdy jste začínal? Sle-
dujete i rozdílný přístup fa-
noušků? Jací jsou dnes
v době sociálních sítí a růz-
ných technologií? Dokážou
si ještě užít koncert naživo?

Myslím, že lidé stále milují
muziku a oceňují kvalitní
živá vystoupení, jediná změ-
na je podle mě v tom, že se
prostřednictvím sociálních
sítí začínají stírat rozdíly
mezi fanoušky různých hu-
debních žánrů, které odlišuje
možná už pouze jiný styl ob-
lékání. METRO

Raper Ego chystá novou sólovou desku. ARCHIV

Pozoruhodné nové videokli-
py českých či slovenských in-
terpretů se sešly v několika
posledních dnech.
Zřejmě nejvíce z nich se

nyní mluví o počinu Marka
Ztraceného, který si do klipu
k písni Léto 95 přizval hvězdy
naší hudební scény. Hrají zde
Karel Gott, Michal Malátný,
Lucie Bílá nebo Dara Rolins.
Ale také slavní herci Miroslav
Donutil a Jiří Bartoška.
„Tenhle nápad na klip mě

napadl ve dvě ráno, když
jsem nemohl usnout – byl
úplněk. Vyskočil jsem z poste-
le a šel jsem telefonem vzbu-
dit kluky, kteří měli klip to-
čit. Nadšeně jsem jim to říkal
a odpověď byla: Ty jsi se zbláz-
nil, jak tam chceš ty lidi do-
stat? Jdi zase spát. Nenechal
jsem se odradit a ukázalo se,
že ti nejúspěšnější lidé bývají
ti nejpokornější a nejvlídněj-
ší. Bylo mi ctí a fakt jsme si to
během natáčení všichni uži-
li,“ napsal k nápadu Ztracený
na svém Facebooku.

Když se řekne jménoMirka
Miškechová, každý si zřejmě
vybaví píseň Cudzinka v tvo-
jej zemi. Nyní Mirka sáhla po
producentovi Arminu Effen-
bergerovi, se kterým začala
připravovat své druhé album.
Písnička 18 vecí, ktoré sa ťa
nespýtam je jejich prvotinou.
„Písničku jsem napsala při-

bližně před čtyřmi lety, když
jsem začínala chodit se svým
tehdejším přítelem. Hodila
jsem na papír a především do

not všechny svoje pochybnos-
ti o tom, jestli má náš vztah
vůbec smysl a vydrží. Když
byl celý song hotový, začala
jsem počítat, kolik konkrét-
ních věcí jsem do textu za-
komponovala, a vyšlo mi jich
osmnáct,“ říká zpěvačka, kte-
rá je autorkou hudby i textu.
Klip natočil Ondřej Kudyn.
Raper Lipo se připomněl

před několika dny novým kli-
pem ke skladbě Vidíš, co jiní
nevidí. V klipu, jenž si Lipo
sám režíroval, nazpíval
refrén netradičně producent
ODD.

Písnička je určena všem
kreativním lidem, kteří mají
chuť a nápady, jak věci kolem
měnit k lepšímu. „V poslední
době jsem se setkal s řadou
projektů mladých lidí, kteří
se rozhodli změnit věci ko-
lem sebe a věnovat svoji ener-
gii něčemu, comá hlubší smy-
sl. Tu písničku jsem napsal
pro všechny, kteří si jdou bez
okázalých gest za svým
snem,“ uvádí Lipo. PUR

Velký knižní čtvrtek podva-
nácté nabídne pečlivě sestave-
nou kolekci knížek, které by
neměly uniknout pozornosti
čtenářů. Letos poprvé k dosa-
vadním patnácti přidává je-
den titul, takže 19. října se na
pultech knihkupců objeví
16 atraktivních novinek od
českých a zahraničních spiso-
vatelů.Mezi vybrané tituly pa-
tří třeba Sběrná kniha Pavla
Kosatíka, Každý něco tají od
Andrey Sedláčkové nebo no-
vinka Michala Viewegha na-
zvanáNové pohádky pro una-
vené rodiče. Doprovodný pro-
gram se tentýž den koná
v Městské knihovně v Pra-
ze. MET

Gott v klipu REPRO YOUTUBE

Vodafone You Fest

Akce se koná v sobotu
30. září v Průmyslovém paláci
na holešovickém Výstavišti.

● Kromě Ega zde vystoupí ka-
pela Slza, Sebastian, Celeste
Buckingham, Pavel Callta,
Blakkwood, Naděje a další.

● V gaming zone si zájemci
budou moci jako první u nás
zahrát FIFA a NHL 2018, vidět
finále Cool herní ligy a potkat
se s nejlepšími hráči a strea-
mery z Česka a Slovenska.

● Letos se rozšiřuje fashion &
beauty zone, kde se můžou
lidé těšit na molo a módní
přehlídku, koutek pro ženy
i pro chlapy. Nebude chybět
ani fresh food festival.

● Vstupenky jsou na Ticketpor-
talu k mání za 399 korun.

Raper Ego: Lidé oceňují
kvalitní živá vystoupení

Klipy. Obraz k písním přidali
Ztracený, Miškechová i Lipo

Michal Jančařík se vrací
Moderátor Michal Jančařík se vrací před kamery. V pon-
dělí 2. října, přesně po 365 dnech, přivítá diváky u Poled-
ních Sportovních novin. „Po deseti měsících jsem se vrá-
til do studia TV Nova, a když zhasla světla a rozsvítila čer-
vená, na vteřinu jsem oněměl. Byl to velice silný moment.
V tu chvíli jsem věděl, že jsem zpět,“ řekl Jančařík. TV NOVA

Knihy. Šestnáct
novinek na trh

Zprávy krátce

UDG míří na turné
Téměř dvouměsíční
bitva o to, kdo je lepší
na pódiu a kdo má více
fanoušků. I tak by se
dalo popsat turné s pat-
nácti zastávkami po celé
republice, na které kon-
cem října vyrazí kapely
UDG, O5 a Radeček a pís-
ničkář Pokáč. Šňůra Riva-
lové Tour 2017 bude za-
hájena 27. října v Nej-
dku a potrvá až do
16. prosince, kdy ji hu-
debníci zakončí v Chlum-
ci nad Cidlinou. MET
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V říjnu proběhne
festival Be2Can,
v jehož rámci divá-
ci uvidí celosvětově
uznávané snímky.

Vítězné a dramaturgicky vý-
razné filmy z festivalů Berli-
nale, Benátek a Cannes nabíd-
ne od 4. do 10. října v praž-
ských kinech Lucerna, Evald
a Světozor festival Be2Can.

V doprovodném programu
budou přednášky věnované
Paolu Sorrentinovi, přední-
mu ruskému filmaři Andreji
Zvjagincevovi a švédskému fil-
movému sociologovi a držite-
li Zlaté palmy z Cannes Rube-
nu Östlundovi. Připraveny
jsou debaty o životě s AIDS,
současnémRusku a střetu kla-
sické kinodistribuce s place-
ným poskytovatelem filmů
on-line Netflixem. „Festival
Be2Can budemít poprvé vlast-
ní porotu. Nechá promluvit ta-
lentované zástupce nejmladší
generace filmařů, kteří vybe-
rou nejlepší snímek z aktuál-
ní selekce. Zasednou v ní stu-
denti pěti kateder FAMU, kte-
ří byli v posledních dvou le-
tech oceněni na Famufestu,“
řekl umělecký ředitel přehlíd-
ky Aleš Stuchlý.
V Lucerně čekají podle něj

na diváky diskuse i profily
osobností, v budově DAMU
doplní projekce odborné úvo-
dy a panelové diskuse. Podle
Stuchlého se ve filmovém
programu objeví tři vítězné

snímky z prestižních evrop-
ských festivalů, dvanáct titu-
lů v hlavní sekci a další vý-
znamné filmy loňských roční-
ků. Z Cannes k nám doputuje
snímek 120 BPM režiséra
a scenáristy Robina Campil-
la, Zvjagincevovi Nemilova-
ní, thriller Nikdys nebyl s Joa-
quinem Phoenixem a horor
Zabití posvátného jelena s Ni-
cole Kidmanovou a Colinem
Farrellem. Festival zakončí
drama Fatiha Akina Odnikud
s Dianou Krugerovou oceně-
nou za herecký výkon.

Z Berlinale se objeví roman-
ce O těle a duši oceněná Zla-
týmmedvědem, benátský fes-
tival bude reprezentovat ví-
tězný film Lava Diaze Ta, kte-
rá odešla. Všech sedm sním-
ků italského architekta obra-

zů Paola Sorrentina se v prv-
ní české retrospektivě před-
staví od 5. do 11. října v kině
Světozor.
Limitovaná edice Be2Can

Festival Pass umožní zájem-
cům přístup na dvě projekce
denně v kině Lucerna a Světo-
zor za zvýhodněnou cenu
980 korun. ČTK

„Film ve mně zanechal
silný pocit krásna.“

divák Stanislav Trunečka

Film O těle a duši si odvezl Zlatou palmu z Berlinale. MOZINET

V hale číslo 40 Pražské tržnice
v Holešovicích začne dnes vý-
stava Game On zaměřená na
historii videoher. Návštěvníci
si tam mohou zahrát zhruba
na 150 herních zařízeních hry
vydané od roku 1960 po ty sou-
časné.

Výstava na ploše 2000 met-
rů čtverečních potrvá mini-
málně 100 dní. V případě vel-
kého zájmu by mohla být pro-
dloužena. „Nejzajímavější je
na tom vlastně celá ta šíře, kte-

rou výstava pojímá a zařazuje
do kontextu,“ řekl ředitel akce
David Urban. Zahrnuje totiž
exponáty z celého světa za ce-
lou dobu trvání herního prů-
myslu. Návštěvníci zde nalez-
nou hry od arkád po sběratel-
ské kousky, které byly získány
na aukcích. Součástí výstavy
jsou i olejomalby, jež byly
předlohou her. Některá světo-
vá herní studia pořadatelům
přislíbila, že na výstavu dodají
i další novinky. ČTK

Kafe a cigárko v seriálu
Herečka Marie Doležalová začala před lety psát úspěšný
blog ze zákulisí své profese. Dostala za něj cenu Magnesia
Litera a později jej vydala i knižně. I když už nové příběhy
svým čtenářům nepřidává, nyní se její projekt dočkal
seriálového zpracování. Internetová televize Stream.cz
podle této předlohy natočila šest dílů. STREAM.CZ

I v regionech

Od 12. do 18. října se festival
přesouvá i mimo metropoli.

● Uskuteční se v dalších 13
městech, například v Plzni,
Ostravě, Olomouci a Zlíně.

● Kompletní program je na
adrese www.be2can.eu.

Game On. Začala
výstava videoher

Uspěly v Cannes
nebo na Berlinale.
Teď jsou v Česku

inzerce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 2003

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Tento způsob
cyklistiky se mi zdá

poněkud nešťastným...“
MAREK MAHDAL

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Román Hobit aneb
Cesta tam a zase
zpátky od
J. R. R. Tolkiena
vyšla poprvé roku:
a) 1937
b) 1957
c) 1977

2 Stejný pseudonym
jako příjmení
používali všichni
členové americké
punkrockové skupiny:
a) Ramones
b) Dead Kennedys
c) The Monkeys

3 Německý bankéř
Mayer Amschel
Rothschild, zakladatel
bankéřské dynastie, se
narodil roku:
a) 1644
b) 1744
c) 1844

4 Konstruktér Nils
Bohlin, vynálezce
tříbodových
bezpečnostních pásů,
pocházel z:
a) Norska
b) Dánska
c) Švédska

5 Slovenský fotbalista
Jozef Móder je mistr
Evropy z roku:
a) 1956
b) 1976
c) 1996

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu
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Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata E. Hruškové
14:25 Svatební skandály slečny

Juliány
15:10 Na kus řeči
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Chcete je?
14:00 Sedm divů Brazílie
15:00 Louvre Story
15:50 Hádanky domů života II:

Hostouň a Kladno
16:20 Kdyby stěny mohly

mluvit!
17:20 Zátopek
18:15 Na cestě po Kodani
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Zuzku a Tondu
zadrží policie. Eva potkává
bývalou známost Juru.
Oblíbený seriál České
televize o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot
21:45 Gejzír
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí (4/6)

Krimiseriál (VB, 2014)
23:10 Taggart
00:50 AZ-kvíz
01:20 Objektiv
01:50 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Rostislava

Nováka

ČT1

20:00 Sto divů světa
(1/13)
Světové unikáty. Angkor
Vat, Cable Car a Golden
Gate v San Francisku,
brazilský Salvador, Mont-
-Saint-Michel v Normandii,
poklady v Athénách,
Mérida v Mexiku a Seychely

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova II (3/10)
22:00 Pološero – Stíny ulic
22:30 Krev zmizelého

Válečné drama (ČR, 2003)
00:40 Queer Spirit Festival
01:05 Sestřička Jackie V (6/10)
01:35 Mizející místa domova:

Velké polabské lásky
01:55 Náš venkov: Přátelé

z bitevního pole
02:20 Kdo vyskočí, ten je

chlap!

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (42)
Seriál (ČR, 2017). Jana
nevydrží tátovo ustavičné
lhaní a prozradí Veruně, že
jejich dluhy mají ještě
jeden důvod, jiný než ten,
o kterém jí říkal Jíša. Táta
sází na sportovní výsledky,
a moc mu to nevynáší.
Spíše naopak. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
S. Babčáková, I. Janžurová

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 M.A.S.H (105)
00:25 M.A.S.H (106)
00:55 Komisař Rex (6)
02:00 Komisař Rex (7)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Kolotoč života
04:25 Policie Hamburk VI (16)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko hity
17:30 PTNCK: Up To Speed

Now
17:40 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2015
20:50 PTNCK: Up To Speed

Now
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (756)
Seriál (ČR, 2017). Adam
a Marika mají tajemství:
osudový okamžik minulé
noci jim změní život. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler,
J. Čenský, M. Zounar a další

21:40 Prásk!
22:15 Pád Bílého domu

Akční film (USA, 2013)
00:30 Dr. House V (22)

Seriál (USA, 2008)
01:25 Dr. House V (23)

Seriál (USA, 2008)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba XII (5)
02:55 Správná dvojka II (11)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (48)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku X
(23)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku X
(24)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Rocky III
Akční film (USA, 1982)

00:25 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:20 American Horror Story:
Freak Show (2)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:30 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:10 Applikace
03:35 American Horror Story:

Freak Show (2)
Hororový seriál (USA,
2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka II (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (48)
14:05 Dr. House V (22)
15:00 Dr. House V (23)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3304)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (5)
13:30 Policie Hamburk VI (16)

Tanečnice tanga.
Krimiseriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex (6, 7)
Krimiseriál (N, 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (6)
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:35 Simpsonovi VII (19-22)
14:35 Teorie velkého třesku X

(21)
Frustrace z odloučení.
Sitcom (USA, 2016)

15:05 Teorie velkého třesku X
(22)
Akceptace nezdolatelné
výzvy. Sitcom (USA, 2016)

15:30 Futurama IV (5)
15:50 Hvězdná brána X (19)

Panství. Seriál (USA, 2006)
16:50 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VII (23-25)
19:50 Simpsonovi VIII (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2015
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Up To Speed Now
13:10 Óčko hity
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Up To Speed Now
14:40 Óčko hity
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Tomáš
Novák

Čtu, ale zároveň
zkoumám, zda je to

proveditelné.

JEN OBDOBÍ
„To je jen takový období, neboj, to zase přejde,“ radí zkušeněj-
ší matky, když dítě víc pláče, hůř spí, míň jí nebo víc zlobí. Za-
klínadlo „obdobím“ je univerzální odpověď snad na jakékoliv
rodičovské výzvy. Začíná to už okamžikem porodu: „No jo, to
období rozkojování je těžký, ale to si sedne, nebojte,“ ujišťuje
sestřička na poporodním oddělení zoufaloumatku, která má
pocit, že by potřebovala o čtyři ruce víc, aby zvládla techniku
přikládání dítěte. A v těch týdnech po příchodu z porodnice,
kdy matka i otec půlku noci proskákají s miminkem v náručí
na gymnastickémmíči, protože novorozenec zatím netuší, že

v noci se spí, zase slýcháme, že
v šestinedělí je všechno vzhůru
nohama, ale to se uklidní, neboj-
te se. Jakmile skončí šest týdnů
bláznění a začneme si myslet,
že jsme z nejhoršího venku, za-
čnou růst zuby. Dítě je mrzuté
a v noci se opět nespí. Paralelně
probíhá růstový spurt, kdy dítě

potřebuje kojit tak často, že snad ani nemá cenu ta prsa uklí-
zet. A přecházíme plynule do období separační úzkosti. To
zhruba kolem osmi měsíců dítě začne viset mámě na noze
a řvát jako na lesy, kdykoliv se máma na sekundu vzdálí na
víc než jeden metr. Následující klid je přerušován mrzením
se zuby až do začátku období vzdoru zhruba ve dvou letech.
To je to rozkošné období, kdy se v dítěti probudí ego a s ním
vlastní názory a potřeba otestovat si význam slova NE. A když
by se zdálo, že vzdor už víc vytěžit nejde, přichází na scénu
sourozenec. Ten je sice zatím ještě v břiše, ale už teď otřásá
světem prvorozeného v základech. Pak tu máme nástup do
školky, do školy, příchod puberty a tak dále a tak dále přes
krizi středního věku až do období přechodu. Ale i tohle obdo-
bí nakonec přejde, nebojte…

Citát

V šestinedělí je
všechno vzhůru
nohama, ale to se
uklidní, nebojte se.

Renáta
Šťastná

Já to ani nečtu,
jen bych

se rozčílila.

Čtete volební programy? Zaujalo vás něco?

inzerce

Pokud nevíte, jak se dnes
odreagovat, zkuste to udělat

návštěvou u rodičů, potěšíte je. Beztak
se u nich málokdy objevíte.

Beran 21/3–20/4
Dnes možná dostanete
příležitost obnovit vztahy

s příbuznými, se kterými jste dlouho
nemluvili kvůli neshodám. Využijte ji.

Váhy 23/9–23/10

Jestliže se v mysli zabýváte
už nějaký čas nápadem na

zvelebení vašeho domova, pusťte se do
něj třeba dnes. Povede se vám to!

Rak 22/6–22/7
Nezapomeňte si zabezpečit
zahrádku před zimním hla-

dem nevítaných škůdců. Přece nechce-
te, abyste se na jaře museli zlobit.

Kozoroh 22/12–20/1

Po návratu domů se můžete
setkat s požadavkem, abyste

se také zapojili do úklidu. Půjde o něja-
kou drobnější domácí nehodu.

Býk 21/4–21/5
Nejspíš se na vás dnes snese
prosba, abyste vypomohli

někomu, kdo se ocitl ve finanční tísni.
Půjde zřejmě o příbuzného.

Štír 24/10–22/11

Večer se vám bude chtít
pořádně lenošit a taky se

rozmazlovat. Ideální je bohatá pěna ve
vaně a k tomu třeba šampus a jahody.

Lev 23/7–22/8
Můžete si s blízkými zajít
dnes do kina na nějaký hez-

ký film. Rozhodněby vám tomohlo zlep-
šit náladu. Hlavně dobře vyberte!

Vodnář 21/1–20/2

Popovídejte si odpoledne
se svými ratolestmi. Je to

rozhodně lepší než polykání pilulek na
zlepšení nálady. Věřte tomu.

Blíženci 22/5–21/6
Nenechte své blízké zneu-
žívat vaši laskavou povahu.

Musíte si u nich získat respekt, a tak si
dnes klidně bouchněte do stolu.

Střelec 23/11–21/12

Venuše je ve vašem zname-
ní, snaží se vám umést ces-

tičku k finančnímu vrcholu. Peníze k vám
mohou přijít nečekaným způsobem.

Panna 23/8–22/9
Dnes vás může překvapit
nečekaná návštěva. Docela

se vám to hodí, protože se konečně pří-
jemně rozptýlíte a odpočinete si.

Ryby 21/2–20/3

JAK SE ROZHODNOUT?
Od dětství věštím z karet a i vám dobře

poradím s těžkým rozhodováním!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 92ZKG a svým dotazem!Kartářka Lena

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 92SVC
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 21. 9.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

PARALELNÍ
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Souběžně probíhající,
vedle sebe trvající,
dějící se, konaný za
stejným účelem.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Sophi
Kadlecová

Nečtu. Strany, co mě
zajímají, sleduju
konstantně.

Dopisy a vzkazy

Proč se vlastně
ty rohy pálí?
Nosorožce mám rád, a pro-
to bych jim nějak chtěl po-
moci. Jsou to úžasná zvířa-
ta a nechápu smysl pálení
jejich rohů. Už se to stalo
několikrát a vždy mě to
naštvalo. Já osobně si mys-
lím, že by bylo lepší se do-
hodnout a tyto legálně zís-
kané rohy, kdy nedošlo
k ublížení nosorožci, na-
bídnout na trhu a prodat
je. A to z několika důvo-
dů. Ten první je, že by se
tak uspokojila poptávka
lidí, kteří věří, že mají léči-
vé účinky, a tím by pytlá-
ci, kteří zabíjejí tato zvířa-
ta, přišli o práci. Pokud se-
čtete všechny spálené
rohy za poslední tři roky,
je jasné, že je jich mno-
hem více, než stačí pytláci
získat lovem. Takže by ne-
docházelo k žádnému dal-
šímu lovení. A druhá výho-
da je, že za peníze získané
z prodeje se může na-
jmout taková ostraha par-
ků a míst, kde nosorožci
žijí, že by se tam žádný
pytlák nedostal. Navíc by
zbylo i na projekty k zá-
chraně nejen těchto zví-
řat.

LUKÁŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Magistrátu se
do toho vůbec
nechceme
míchat.“

KARLA ŠLECHTOVÁ
MINISTRYNĚ PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

Metropolitní plán Prahy je
v odpovědnosti magistrátu,

ministerstvo pro místní rozvoj ne-
bude do jeho přípravy zasahovat.
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V roce 2016 prodala Toyota
celkem 1,4 milionu hybridů
a letos to bude pravděpodob-
ně ještě o 100 tisíc víc. Japon-
ští výrobci, zejména právě
Toyota a Honda, letos dodají
zákazníkům 1,8milionu hyb-
ridů, což je nárůst oproti loň-
skému roku o 200 tisíc.
Celosvětový prodej hybri-

dů Toyoty se v první polovině
roku 2017 meziročně zvýšil
o 8,4 procenta, na 768 tisíc au-
tomobilů. Tento mezivýsle-
dek prodeje hybridů Toyoty,
a zároveň všech japonských
hybridních a elektrických
vozů, směřuje k dalšímu re-
kordu. Na druhém místě je
Honda, která dodala zákazní-
kůmběhemprvních šestimě-
síců 125 132 hybridů, mezi-
ročně o 18 procent více.

V první polovině roku 2017
byla nejoblíbenějším hybrid-
ním automobilem na světě
znovu Toyota Prius s výsled-
kem 116 695 kusů. Hned za
ní byl nový crossover Toyota
C-HR Hybrid. Nejžádanějším
hybridním modelem značky
Lexus byl NX 300h.
V první polovině roku bylo

na celém světě zakoupeno
40 299 hybridů plug-in japon-
ských značek nabíjených ze
zásuvky, vyrobených přede-
vším Toyotou a Mitsubishi.
Na vrcholu žebříčku byl Prius
Plug-in Hybrid, známý též
jako Prius Prime, s výsled-
kem 27 106 vozidel, který
předstihl Mitsubishi Outlan-
der PHEV s 13 193 vozy.

Pokud jde o elektromobily,
nejlepší výsledekmezi japon-

skými výrobci zaznamenal
Nissan s výsledkem 35 tisíc
aut včetně 7170 vozů v Japon-
sku. Většinou se jednalo
o vozy Nissan Leaf. Mitsu-

bishi prodalo 568 městských
vozů i-MiEV.
Celkový prodej japonských

elektromobilů se zastavil na
čísle 35 500. Vodíková Toyota

Mirai, sedan s elektrickýmpo-
honem napájeným palivový-
mi články, dosáhla celosvěto-
vého prodeje 1157 vozů. Ten-
to vůzměl svůj debut v Japon-
sku v prosinci 2014 a od roku
2015 je postupně uváděn na
další trhy v Evropě a Severní
Americe.
Podíl hybridních aut a elek-

tromobilů na celkovém trhu
v Česku letos v pololetí přesá-
hl jedno procento, loni to
bylo méně než 0,6 procenta.
Celkem se letos za šest měsí-
ců prodej aut na elektrický
pohon zdvojnásobil na 1492
elektromobilů a hybridů. Nej-
úspěšnějším prodejcem
a dlouhodobým průkopní-
kem kombinace konvenční-
ho spalovacíhomotoru a elek-
tromotoru je Toyota. HOP

Elegantní, komfort-
ní. Nový Peugeot
308 SW je ideální
dálkový vagon.

Už je to deset let, co oblíbený
Peugeot 307 nahradil nový
dříč nižší střední třídy, Peuge-
ot 308. Vyráběl se dlouhých
sedm let jako tří- nebo pěti-
dveřový hatchback, dvoudve-
řové kupé se skládací stře-
chou a kombík. Ten měl při-
tom přesah do kategorie
MPV, a proto si našel řadu pří-
znivců. Proslul úspornými
motory, se kterými se dostal i
do Guinnessovky: motor 308
HDi vykázal na trase dlouhé
14 580 kilometrů průměrnou

spotřebu paliva 3,13 litru na
sto kilometrů.

Před třemi lety přišla druhá
generace a z hybridu se stal
už jen kombík. Velikostí kuf-
ru (610 litrů), vnitřním prosto-
rem a opět i úspornými moto-
ry se stal vážným konkuren-
tem pro další zástupce rodin-
né třídy. Včetně lídra Škody
Octavia Combi.

Na jaře 2017 jsme se dočka-
li modernizace. Otestovali
jsme nový Peugeot 308 SW,
který si můžete v Česku objed-
návat od července. Facelift
změnil čelní masku, nárazní-
ky a světlomety dostaly LED
technologie už do standardní
výbavy. Logo lvíčka se přesu-
nulo z kapoty do masky chla-
diče. A i zadní svítilny užmají
diody ve tvaru lvích drápů,

jako je to u SUV od Peugeotu.
Několik změn doznala i kabi-
na, nicméně jde o detaily. Stá-
le je tu však plno místa, zadní
sedadla například poskytují
královský prostor. Přístrojová
deska působí kompaktně
a jednoduše, zrovna tohle je
cesta, kdy auto bude moder-
ně působit i po letech. Překva-
pilo nás kvalitní zpracování
materiálů – měkčené plasty,
pohodlná sedadla, nikde nic
nevrže. Jen ten volant by
mohl být větší. Kabina je pří-
kladně odhlučněná, což je
také práce vícevrstvých skel.

Velmi potěšil velký středo-
vý displej. Sice je trochu otrav-
né, že se přes něj musí ovlá-
dat klimatizace, zvláště když
je na panelu pod ním na další
kolečka dostatek místa,

nicméněmedaile patří naviga-
ci. Funkce TomTom Live re-
flektuje reálnou situaci v pro-
vozu a vypočítává lepší trasu.
I během naší jízdy po Sloven-
sku dokázala najít skvělé
zkratky mezi okreskami,
když jsme se chtěli vyhnout
placení za dálnici.

Tou hlavní novinkou u mo-
delu 308 SW je však vedle růz-
ných nových asistenčních sys-
témů nový motor. Základem
nabídky je sice benzinový tří-
válcový turbomotor, ale při-
šel také nafťák s objemem 1,5
litru, který Peugeot označuje
jako superúsporný a velmi
ekologický. Splňuje totiž nor-
mu Euro 6, které semá dosáh-
nout až v roce 2020. My však
na trase do Bratislavy a zpět
vyzkoušeli přednosti výkon-

nějšího dvoulitrového dieselu
se 110 kW a šestistupňovou
automatickou převodovkou.
Většinu z celkem 700 kilomet-
rů dlouhé cesty jsme jeli
130kilometrovou rychlostí
a na Slovensku si vyzkoušeli
i okresky. Motor vykázal prů-
měrnou spotřebu 5,9 litru na
sto kilometrů. Auto bylo zce-
la nové, možná že po chvíli
provozu apetit ještě klesne.
Nicméně se potvrdilo, co
jsme vlastně čekali. Nový 308
SW je ideální na dlouhé cesty,
převoz více osob a hromady
bagáže v kufru. V akčním ce-
níku peugeotu je nyní ve výba-
vě Allure za 590 tisíc korun.

Hybrid: nízká spotřeba paliva a provozní náklady TOYOTA

Design, co výrazně nevyčnívá. Manažerský i rodinný kombík.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Koukáte na jednu z nějvětších předností – zavřený 610litrový kufr. 2x METRO

Japonské hybridy. Čekají rekordy

Pohodář s obřím kufrem.
A navigaci by patřila medaile



bojují
s plýtváním
energie

Proč zateplení nestačí
Důležité je například, aby
na zateplení domu navazo-
valo snížení množství tep-
la, které je do domu přivá-
děno. Možná si řeknete, že
od toho jsou termostatické
hlavice u topení. Těmi však
regulujete pouzemnožství
tepla, které bude ohřívat
vaše radiátory. Ve stoupač-
kách a rozvodech v domě
bude dále cirkulovat nad-
bytečné množství tepla,
které nepotřebujete, avšak
zaplatíte jej do poslední
koruny. Přitom neustálý
vývoj technologií nám
přináší celou řadu nových
možností, kdy nesrovna-
telně nižší investice, než
je zateplení domu, může
přinést další desítky i stov-
ky tisíc korun úspor.

Snad již většina vlastníků starších bytových
domů provedla základní energetická
opatření, jako je zateplení fasády,
rekonstrukce střechy a výměna oken.
Jen někteří z nich ovšem vědí, že řešení
je to jen tak napůl. Potenciál zateplených
domů totiž zůstává často nevyužitý kvůli
tomu, že se při rekonstrukci nezabývali
technologiemi pro vytápění a přípravu teplé
vody. Ročně tak mizí majitelům bytových
domů desetitisíce, mnohdy statisíce korun,
o které by mohli na energiích zaplatit méně.

Jak je to s moderními
trendy?
Domníváte se, že ještě ne-
přišel správný čas a moder-
ní technologie, jako jsou
tepelná čerpadla, fotovol-
taické elektrárny a podob-
ně, jsou zatím příliš nové
a hodí se leda tak pro ex-
perimentátory v rodinných
domech? Mýlíte se. Tyto
technologie jsou nedílnou
součástí dnešního světa,
a aniž bychom si to uvědo-
movali, provází nás na ka-
ždém kroku. Dokonce už
často nejsou ani tak nové.
Jako příklad můžeme uvést
fotovoltaické elektrárny.
Světová kapacita instalova-
ných fotovoltaických člán-
ků by už dnes byla schopná
uspokojit 40 milionů. do-
mácností a každým rokem

Bytové domy

Více informací na:
800 30 40 50 / prodej@sekyragroup.cz / www.sekyragroup.cz

Sekyra Group již 19 let působí na českém realitním trhu. Za tu dobu vybudovala síd-
la například pro Českou spořitelnu, T-Mobile, Národní technickou knihovnu (ocenění
Stavba roku 2009) a postavila více než 7 000 bytů.

V dnešní době rozvíjí své nejvýznamnější projekty, nové městské čtvrti v centrálních
pražských lokalitách: Rohan City, Žižkov City a Smíchov City, jejichž prostřednictvím
chce dát městu novou tvář.

Projekt Smíchov City, který v budoucnu promění dnes nevzhledné a nevyužívané úze-
mí v prostoru nákladového nádraží Praha-Smíchov na novou plnohodnotnou měst-
skou čtvrť plnou zeleně, je prvním soukromým projektem, který nabízí svoje území
k participaci veřejnosti, a přispívá tedy ke spoluvytvoření nového města stávajícími
občany. Zapojení veřejnosti probíhá na základě unikátní spolupráce mezi Městskou
částí Praha 5, Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy a investorem.

DÁVÁME MĚSTU NOVOU TVÁŘ

Ilustrační foto

domov
komerční příloha čtvrtek 21.září 2017
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se zněkolikanásobí. Navíc slunce je
zdroj, který tady ještě pár let bude
a množství energie, která dopadá
na zemský povrch, by celkovou
současnou spotřebu elektřiny po-
krylo 6000krát.

Jinak tomu není ani v oblasti vy-
tápění. Tepelná čerpadla už dávno
nejsou výsadou skupinky nadšen-
ců zkoušejících si soběstačnost
ve svém rodinném domě. Dnes již
běžně vytápí velké kancelářské
budovy a stávají se zajímavou al-
ternativou i pro vytápění bytových
domů. Zájem o toto „vytápění bu-
doucnosti“ prudce stoupá. Podle
údajů prodejců se počet instalo-
vaných tepelných čerpadel u nás
každý rok zdvojnásobí. Bez mož-
ností nezůstaly ani domy napojené
na centrální zdroj vytápění. Dnes
dostupné regulace dokážou ušetřit
více než 20procent takto dodáva-
ného tepla.

To je jen stručný výčet možností,
které posouvají vytápění v bytových
domech na zcela novou, nesrovna-
telně vyšší úroveň. Šetření energie-
mi a využívání nových technologií
je dnes už považováno za standard
moderního bydlení. Nový trend se
stále více projevuje i při prodejích

a pronájmech bytů, kdy se zvolené
technologie a jejich přednosti stále
více podílejí na rozhodování poten-
ciálních kupců či nájemníků.

Moderní technologie nejsou
jenom o úsporách
Moderní technologie nám ale ne-
přináší jen úspory. Pomáhají nám
třeba i s komfortem bydlení. Ob-
líbenou technologií posledních
let je například klimatizace. Je
poměrně náročná na elektrickou
energii, ovšem ve spojení s foto-
voltaickou elektrárnou se vás její
provoz nijak významně ekono-
micky nedotkne. Chladit přece
potřebujete právě v době, kdy
slunce svítí nejvíce.

Technologie také pomáhají s ne-
duhy původních otopných sou-
stav. Vhodná regulace na patě ob-
jektu například odstraní bouchání
v radiátorech, nedotápění či pře-
tápění v bytech, hlídá maxima na-
smlouvaná s teplárnami a zamezí
odběru tepla z CZT v době, kdy je
venku teplo a není potřeba topit.

Jaké technologie jsou pro váš
bytový dům nejvhodnější?
Na trhu je v současné době celá
řada firem, které různé technolo-

gie nabízí. Není proto výjimkou,
že dnes u vás zazvoní někdo, kdo
vám doporučí jako nejlepší řeše-
ní tepelné čerpadlo, a zítra ně-
kdo jiný a bude vás přesvědčovat,
že nejlepším řešením je vlastní
plynová kotelna. Výhody budou
pravděpodobně zdůrazňovat po-
dle toho, kdo co prodává. Pro laika
je ovšem velmi těžké jednotlivé

varianty porovnat. Proto je dobré
k řešení přistupovat s rozvahou.

Chytrá investice do technologií
v bytových domech se každo-
pádně vyplatí. Technologie šetří
peníze, pomáhají získat částeč-
nou nezávislost na dodavatelích
energií a v neposlední řadě zvyšují
komfort bydlení.

Tel.: +420 737 900 000
www.skanska.cz/reality

Skanska – inspirace pro bydlení

Konečně doma ve Vysočanech

čtvrť Emila Kolbena
Praha 9–Vysočany

Jen pár minut chůze od stanice metra B – Kolbenova,
v blízkosti vysočanské říčky Rokytky s přilehlou fitness
stezkou a plánovaným parkem Zahrádky vyrostou tři

nové bytové domy.
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Nejprve je nezbytné přesně vědět, v jakém
energetickém stavu se váš bytový dům aktuálně
nachází a jaké jsou jeho technickémožnosti. Následně
je možné namodelovat, zda a jaké technologie lze
ve vašem domě instalovat a co přinesou vzhledem
k investici, která bude potřebná na jejich pořízení.
Jednou z cest je nechat si udělat energetický audit.
Takové řešení je ale pro základní pohled na dům
poměrně drahé. Lze ale získat různá jednoduchá
posouzení zdarma nebo téměř zdarma. Taková najdete

například na www.energetickastudie.cz.
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Pojišťovna Koope-
rativa u příležitos-
ti otevření Agentu-
ry střední Čechy
v budově Prosek
Point uspořádala
v týdnu akci Jsme
vaši sousedé plnou
dopravněbezpeč-
nostních disciplín,
atrakcí a soutěží.

Děti i dospělí simohli vyzkou-
šet své znalosti dopravních
předpisů, seznámit se se zása-
dami při poskytování první
pomoci, osvěžit si zásady bez-
pečné jízdy na kole, používá-
ní reflexních prvků nebo se
pobavit při biketrialové show
Martina Šimůnka. V dopoled-
ních hodinách se přišli podí-
vat zejména žáci okolních zá-
kladních škol, odpoledne pře-
važovali dospělí návštěvníci.
Celkem jich na dopravněbez-
pečnostní den s Kooperativou
zavítalo několik stovek. Part-
nery akce byly kromě Koope-
rativy také Autodrom Česká
Lípa, Global Assistance, Tým
silniční bezpečnosti nebo Au-
toklub České republiky.

Na akci se dobře bavily také děti.

KoncertVojtěch Dyk
& B-SIDE BAND23. – 24. 9. 2017

Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

Festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

za nákupy o jídlena přednášky pro zdraví s rodinou

Hlavní mediální partner

Na Proseku bylo rušno. 2x KOOPERATIVA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

 Na další
svatbu jsem
ještě moc
divoška

už
ZÍTRA

TATiANA VilhElMoVá

MAFRA vyběhala 66 tisíc
Minulý týden se zaměstnanci vydavatelství MAFRA, kam
patří také deník Metro, vydali na hromadný start v rámci
charitativní akce Teribear hýbe Prahou aneb prima den
s medvědem. MAFRA tým při hromadném startu vyběhal
či vychodil 16 980 korun. Dohromady MAFRA tým nacho-
dil či naběhal 1304,4 kilometrů a Nadaci Terezy Maxové
tak přinesl zatím 66 220 korun. Celá akce byla úspěšnější
než loni. Výtěžek je 1 314 320 korun. „Obrovský respekt
všem, kdo přišli na Vítkov pomáhat dětem. Děkujeme za
vaše nadšení, energii a důvěru,“ stojí na stránkách pro-
jektu teribear.cz. 2x MICHAL ŠULA

Dopravní akce
Kooperativy
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Největší tuzemská
cestovní agentura
Invia přivítá klienty
v nové pobočce.

Vzdušné, moderní a proza-
tím největší prostory otevře-
la ve druhém patře historic-
ky známého Domu módy na
Václavskémnáměstí. Přestav-
bu prodejny navíc Invia zvlád-
la v rekordním čase.

Nová pobočka cestovní
agentury nahradí stávající
pracoviště v ulicích Jindřiš-
ská a U Půjčovny. Na rozloze
492 m2 poskytuje celkem
45 pracovišť. „K dispozici tu
je třicet míst pro prodejce,
prostor pro specialisty na le-
tenky, pokladní, IT odborní-
ky i další zaměstnance. Opro-
ti minulým pobočkám, které
měly kapacitu maximálně
18 pracovišť, se tak jedná
o značné rozšíření,“ komen-

tuje Kateřina Macečková,
Back Office manažerka Invie.

Přestavba prostor v režii In-
vie musela vzniknout v re-
kordním čase. „Prostory k re-
konstrukci jsme převzali v po-
lovině srpna, kompletní zaří-
zení, výrobu nábytku, polepů
a dalších nezbytností jsme
stihli zajistit do 4. září, kdy na

místě začali pracovat první za-
městnanci,“ vysvětluje Kateři-
na Macečková. Všichni pra-
covníci budou k dispozici na
nové adrese od října.

Nová Invia pobočka tak obo-
hatí známý Dům módy, který
v centru města stojí už více
než 60 let a v dobách minulé-
ho režimu platil za luxusní

módní centrum. Přestože
doby, kdy před Domem módy
stály fronty lačnící po nejno-
vějších módních kouscích,
jsou minulostí, budova s jedi-
nečnou historií k centru Pra-
hy neodmyslitelně patří.
„Dům módy je pro Prahu iko-
nický, ráz budovy jsme se pro-
to snažili zachovat i při desig-

nu výloh. Postavy v nich evo-
kují figuríny s oblečením,“ do-
dal Michal Bošela z marketin-
gu Invie. Zákazníci tak mo-
hou využít nových moder-
ních prostor v srdci Prahy
k pohodlnému nákupu své
dovolené od více než 300 re-
nomovaných cestovních kan-
celáří na jednommístě.

Ikonický Důmmódy INVIANová pobočka cestovní agentury Invia INVIA

Invia otevírá největší pobočku,
na Václavském náměstí
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Od dnešního dne
mohou Pražané
navštívit CAMP,
Centrum architek-
tury a městského
plánování.

Nové městské infocentrum,
vybavené unikátní pětadvace-
timetrovou promítací stě-
nou, sídlí v areálu Emauz
u Karlova náměstí. Součástí
je i kavárna a knihkupectví.
Záměr zřídit městské info-

centrum se zrodil již při vzni-
ku Institutu plánování a roz-
voje Prahy (IPR Praha) v roce
2013. „Vnímám v Praze velký
hlad po diskusi o tom, jakým
směrem se má město rozví-
jet. O městské plánování se
zajímá čím dál více lidí, dia-
log však často trpí vzájem-
nou averzímezi občany, deve-
lopery a správou města. Vě-
řím, že CAMP pomůže tyto
příkopy odstranit,“ říká rad-
ní pro územní rozvoj a ná-
městkyně primátorky hl. m.
Prahy Petra Kolínská.

V CAMPu se budou konat
diskuse nad soukromými i ve-
řejnými stavebními záměry.
„CAMP by měl být neutrální
platformou, kde budou poklá-
dány otázky, kde bude moci
dojít i k nesouhlasu z očí do
očí. Chceme zde ukazovat
nové záměry v širším kontex-
tu včetně jejich dopadu na
okolí,“ vysvětluje Kolínská.

Inspirace zahraničními
příklady
Autoři projektu se inspiru-

jí i v zahraničí. Podobná info-
centra se osvědčila třeba v Pa-
říži nebo v Londýně. V paříž-
ském Pavilion Arsenal každý
rok proběhne na 30 výstav,
70 konferencí a 180 kurzů či
workshopů. Jádro Arsenalu
tvoří stálá expozice, kde je
k vidění i digitálnímodel Paří-
že o ploše 37 metrů čtvereč-
ních. Ten umožňuje zobrazit,
jak chystané projekty mohou
změnit tvář metropole. Mo-
del metropole má i centrum
New London Architecture.
Londýn zde prezentuje veške-
ré schválené i navrhované bu-
dovy v širším centru města.
„Praha je specifická v tom, že

se nejdůležitější stavební zá-
sahy nesoustředí do centra.
V Londýně se staví do výšky,
to se tu neděje. Kdybychom
chtěli zobrazit celé území,
model by se námnikamneve-
šel,“ vysvětluje ředitel IPR
Praha Ondřej Boháč.
„Londýnský model vznikl

v roce 2005. Dnes je rok 2017
a my máme v rukou úplně
jiné možnosti. Nevystavíme
sice model, na kterém si lidé
mohou prohlédnout Prahu
shora, ale můžeme promít-
nout ohromně kvalitní zábě-
ry z dronů,“ vysvětluje Adam
Gebrian, jeden z autorů kon-
ceptu CAMPu: „Díky unikát-

ní technice můžeme na dlou-
hou promítací zeď promít-
nout v rozlišení 8K jak po-
hled na Prahu, tak konkrétní
brownfieldy s nově plánova-
nou zástavbou. Anebo třeba
vizualizaci ulice v poměru
jedna ku jedné.“

Otevřenost především
Zbylých 300 metrů čtvereč-

ních výstavní plochy tak zů-
stane k dispozici pro krátko-
dobé výstavy, přednášky
a další akce. „Klíčovým moti-
vem je pro nás otevřenost. Bu-
dou chtít lidé spíš získat kon-
krétní informace o jednotli-
vých projektech, nebo budou

mít chuť diskutovat o urba-
nismu a architektuře obec-
ně? Pochopí investoři, že jde
o cennou příležitost získat re-
flexi svých projektů? Může-
me dělat informacemi nabité
výstavy, ale i edukativní pro-
gramy pro školy nebo třeba
setkání s investory tváří
v tvář,“ dokončuje Boháč.

Kromě výstavního sálu je
v CAMPu i amfiteátr, který
slouží jako přednáškový sál
či kino. Vše doplní knihku-
pectví Page Five a knihovna
se zaměřením na architektu-
ru a urbanismus, stejně jako
příjemná kavárna. „Chceme,
aby si Praha nechávala maxi-
málně nahlédnout do karet.
Co nejotevřenější by měl být
i CAMP. Věřím, že si sem Pra-
žané brzy najdou cestu,“ uza-
vírá Kolínská.

Téměř sedm tisíc českých
mužů ročně nemůže říct, že
se jich rakovina prostaty netý-
ká. I přesto, že jde věda dopře-
du a lidé se o sebe víc starají,
výskyt karcinomu prostaty se
za poslední dvě desítky let
zvýšil. Budiž vědě dáno k dob-
ru, že třikrát snížila úmrt-
nost.
Devadesát procent mužů

s rakovinou prostaty lze vylé-
čit. I k tomu dopomáhá věda,
jejíž součástí je neustále se vy-
víjející protonové ozařování,
které ve světě existuje už 25
let. Česká republika se může
pyšnit svým Protonovým cen-
trem, které patří mezi světo-
vou špičku nejen v léčbě rako-
viny prostaty, ale i v léčbě ji-
ných diagnóz, například ma-
ligních lymfomů. Na léčbu
jsme se zeptali odléčeného
pacienta Mirka Strašíka.

Jak jste se dozvěděl, že
máte rakovinu prostaty?

Takovou zprávu se dozvíte
pouze od lékaře. Šel jsem na
preventivní prohlídku a lékař
mi odebral krev. Výsledky
byly jasné, rakovina prostaty.

Jaké jsou v tu chvíli pocity?
Přísahám, že ty nejhorší. Je

to úplné zatmění. Lékař mi
zprávu sdělil a ihned mi navr-
hl postup léčby. Neměl jsem
čas se ani nadechnout, vní-
mat, co se děje. V tu chvíli

bych lékařům doporučil, aby
se aspoň naminutu vžili do pa-
cienta a brali ho jako člověka.

Co vám pomohlo „nadech-
nout se“?
Hned jsem volal kamarádo-

vi. Ten svolal, jak tomu dnes
říkám – přátelské konzilium
– do hospody. Všichni dali
hlavy dohromady a radili mi.
Do té doby jsem byl přesvěd-
čený, že budu dělat, co řekne
lékař, díky svým kamarádům
jsem pochopil, že se musím
snažit i sám. Poradit se i s jiný-
mi lékaři. Že ne vždy musí
mít všichni jeden názor.

Co rozhodlo o léčbě v Pro-
tonovém centru?

Nejdřív jsem šel za svým lé-
kařem, abych s ním tu mož-
nost probral. Řekl mi, že tato
léčba není úplně ověřená, že
nechápe, proč bych se tam
měl chtít léčit, a že pokud na
tom trvám, ať si najdu jiného
urologa. Dal mi papír s tím, že
pacient navrhl, že se bude lé-
čit v Protonu a že si najde uro-
loga. To už na mě bylo moc.
Zvedl jsem telefon a dohodl ná-
vštěvu v Protonovém centru.

Dal jste přednost názoru
kamaráda před lékařem?

Ne tak úplně. Začal jsem se
ptát dál a hledat informace
o protonové léčbě. Na strán-
kách jsem našel informace
a možnost spojit se s lidmi,
kteří se tu léčili. Tomi pomoh-
lo asi nejvíc. Jeden muž měl
to štěstí, že ho poslal na léčbu
rovnou jeho urolog, jiný měl
stejné zkušenosti jako já.

Jak vše probíhalo?
Bál jsem se, zda budu vhod-

ný na tento typ ozařování.
Bylo těsně před Vánocemi. Vo-
lali mi, že vhodný jsem. Byl to
ten nejhezčí dárek, jaký jsem
kdy dostal. Domluvili jsme

pak přesný postup léčby a oza-
řování. Nejdřív bylo třeba na-
sadit hormonální léčbu. Ná-
sledovalo ozařování. Dochá-
zel jsem ambulantně. V Proto-
novém centru mají ve foyer
velké mořské akvárium. „U
Rybiček“ jsem strávil vždy ne-
celou hodinku. Dal jsem si
pak ještě kávu a byl jsem rád,
že jsem v léčbě právě tady.

Jaký jste měl pocit po po-
sledním ozařování?
Koupil jsem kytky a bonbo-

ny sestřičkám, se kterými
jsme se už znali. Dal jsem si
poslední kávu a věděl, že
jsem se znovu narodil. Mám
děti, vnoučata, budu se věno-
vat jim.

Co byste vzkázal mužům,
kteří se domnívají, že se
jich rakovina prostaty
netýká?
Že jim rozumím. Že se netý-

kala ani mě. Podepsal bych to
pomalu krví. Vzkázal bych
jim, ať jdou na kontrolu co
nejdřív. Čím dřív se to dozvě-
dí, tím lépe. A když bude vše
v pořádku, není co řešit. Také
bych vzkázal, že mají chodit
na procházky. Zní to možná
divně, ale já jsem bez auta
snad ani nedošel na toaletu.
A dnes? Denně se jdu ráno
projít. Místo peněz a všeho,
co nestíhám, jsem začal počí-
tat stromy a divoké zajíce.

Radní Petra Kolínská MHMP

Mirek Strašík PROTONOVÉ CENTRUM

CAMP

Centrum architektury
a městského plánování

● Vyšehradská 51, Praha 2

● facebook.com/camppraha

Protonové ozařování

Podle výsledků studie analy-
tické společnosti Persistence
Market Research bude trh
s moderní léčbou protonové-
ho ozařování v budoucnu
rapidně narůstat.

● Je čím dál více lidí, kteří
mají zájem se léčit touto nej-
šetrnější formou ozařování,
stejně tak pro pojišťovny
je terapie čím dál více
zajímavá.

● V neposlední řadě s tím sou-
visí moderní technologie
a nárůst počtu nemocných
rakovinou. Jednou z možnos-
tí této léčby je Protonové
centrum.

Emauzy mají žhavou novinku

Rakovina prostaty. Netýká se i mě?



Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a ok.
Řešíme exekuce, právní vady,
dluhy, privatizace. Tel.
777306102140233

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140947

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142161

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138255

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140907

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142005

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142151

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 140369

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 142179

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042139366

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 120
Kč/hod + příplatky + stravenky
a další benefity, dohody mož-
né! Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz139969

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140093

• Hledáme asistenty prodeje
do prodejen v OC a skladníky do
skladu v Rudné u Prahy, dlouho-
dobá spolupráce, zálohy každý
den, 105-130 Kč/hod+bonusy.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140123

• Hledáme brigádníky na
kompletaci kosmetického zbo-
ží do skladu v Jažlovicích, fi-
remní svoz z Prahy zajištěn. Vý-
plata ihned po směně. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140176

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777443555140324

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz141144

• Přijmeme strážné. Různé
pracovní pozice. Platové pod-
mínky 80,- až 120,-/hod. čisté-
ho. Možnost ubytování, záloh
na mzdu. Tel.: 725812465 141339

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 140 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 602747142,
praha@lepsiprace.cz141345

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz,tel.
777443555141475

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141494

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, bydliš-
tě Praha! www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141513

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534141836

• 100 - 125 KČ/HOD dle lokali-
ty za noční doplňování zboží,
zálohy druhý den ráno. Volej-
te 222534534
www.creditczech.cz141847

• Hledáme operátory, skladní-
ky, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme odměnu
110-150 Kč/h dle lokality. T:
222534534141858

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 120 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz141869

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od září 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 141880

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903141895

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníka na podzimní sezónu
přezouvání pneumatik, 160 Kč/
hod., směny: Po – Pá ranní:
7-15:30 h, odpolední:
10:30-19:00 h, soboty: 9-14:00 h.
Požadavky: man. zručnost, pra-
xe s přezouváním nutná, trestní
bezúhonnost, ŘP sk. B. Kontak-
tujte nás na tel.č. 251002383.141923

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141931

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Praha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč. Tel: 224109445. 142171

• Autoservis na Praze 4 při-
jme brigádníky do pneuservi-
su.Mzda 100-150 Kč/hod. Zku-
šenost s přezouváním pneu-
matik výhodou. Nástup ihned.
Tel. 603276920.142176

• Česká firma s 25letou tradicí
přijme do prodejny potravin v
Praze 4, stanice metra Kače-
rov, pokladní a prodavačky. Na-
bízíme dobré platové podmín-
ky, firemní benefity. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724603645. 142210

• Kompletace a etiketování
drogistického a potravinářské-
ho zboží ve skladu. Výplata
100% IHNED! Tel.: 724772129. 142213

• Hledáme šatnářku pro Hu-
dební divadlo v Karlíně s oka-
mžitým nástupem.Místo je vy-
hrazeno pro osobu se zdrav.
postižením nebo znevýhodně-
ním. Poloviční pracovní úva-
zek. Nástup do šatny v 17 h.
do cca 22 h., při dvou předsta-
veních, nástup v 14 h., příplat-
ky za soboty a neděle. Krupko-
vá Helena 739065542 142251

• Hledáme instalatéra, údrž-
báře, topenáře pro údržbu
byt. fondu, lokalita Praha 13
Stodůlky. ŘP B. Info p. Berg-
man 602211938 142253

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
seřizovač vstřikovacích lisů,
technolog, projektový mana-
žer . 605245900, 731154888.142268

• STRABAG přijme UKLIZE-
ČE/KU, dlouhodobá brigáda,
úklid administrativních bu-
dov, Více informací:
kristina.kundratova@strabag-
pfs.cz, tel.725800351142273

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 142276

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/uči-
telku biologie - nástup 1. 12.
2017 a AJ - nástup 9. 10. 2017.
Požadujeme aprobovanost
nebo alespoň aktuální studi-
um příslušné aprobace. Infor-
mace na 283 882 028, nabídky
zasílejte na
info@ceskolipska.cz.142303

• ZŠ v Praze 9 u metra přijme
vyuč. kuchařku, nejlépe s pra-
xí, na plný úvazek s nástupem
ihned. CV na:
jidelna@zsvencliku.cz. T.:
281864244 pí Zelenková142306

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 142323

• Přijmeme pracovnice do ho-
telu v Praze, na pozici pokoj-
ská - 100 Kč/1 hod. V případě
zájmu volejte: 723307496 142341

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Střední Čechy.
20000-25000,- čistého. Parko-
vání auta doma. Neomezený
telefon. Nástup ihned. Tel.
773944656142367

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Neomezený telefon. Nástup ih-
ned. Tel. 773944656 142370

• BA Griffin přijme na DPP
strážného na střežení byt.
domu na Již. městě na 150 h.
měs. Podm. osvědčení a dobrý
zdr. stav. Plat 80 Kč/h. btto.
727812484142381

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
město. Podm. znalost PC a ŘP
"B". Možno na HPP 78 Kč/h. +
prémie nebo DPP 90 Kč/h.
727812484142384

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.142393

• Hledáme schopné skladní-
ky/pickery, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h, dopravu zdarma,
zálohy a možnost ubytování. In-
formujte se více: 222534534 142401

• Úklidová firma přijme muže
a ženy na odpolední úklid ško-
ly v centru Prahy. Výhodné pla-
tové podmínky. Tel.
602286907142414

• Přijmeme soustružníka a
strojníhomechanika, pracoviš-
tě Praha 10 - Hostivař, jedno-
směnný provoz, stravenky, pří-
spěvek na penz. připojištění.
Nástup možný ihned. Tel.
272702177, 602145520. 142446

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a
vrátnice po celé Praze. Mzda
80–90 Kč/hod. Nástup ihned.
739545226.142477

• DŮCHODKYNĚ pro běžný
úklid domácností. Volejte ih-
ned tel. 603 963 021 nebo
739319969.142480

• Školního asistenta přijme
Mateřská škola Vladivostocká
8/1034. Informace osobně,
nebo na tel. 739369809 142503

• Přijmeme do závodní jídel-
ny MITASU na 1 směnu kucha-
ře/ku s praxí pro přípravu po-
lévek a příloh, HPP, vhodné i
pro čerstvě vyučené kuchaře.
Nástupní mzda 17000 Kč/hr.,
zajímavé benefity. Zároveň při-
jmeme uklízečku na 1 směnu,
HPP – 15000 Kč/hr. Sídlíme na
Praze 10, Švehlova 1900. Volej-
te 267111323. 142505

• Možnost práce z domu.Mon-
táž dekorativních ozdob. Výro-
ba je přímo pro naši firmu. Pro
informace pište na email:
dekorativni.ozdoby@seznam.cz142507

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolismu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy hledá do klinické studie
zabývající se metabolizmem
tukové tkáně a syndromem
spánkové apnoe zdravé, mír-
ně obézní osoby nebo pacien-
ty s cukrovkou 2. typu, kteří
nejsou léčeni inzulínem, věk
52-75 let. Pro informace volej-
te tel. 775931454 ev. email:
spankova.apnoe@gmail.com.
Odměna za účast je 5000 Kč. 152515

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 152522

• IHNED celoroční brigáda,
max. 6x měs. 12hod. směny
dle dohody, noční ostraha sva-
hovité zahrady na Malé Stra-
ně. mala.iv@seznam.cz, tel.
606854922152527

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P4 budo-
va GŘC. Pracovní doba po doho-
dě. KONTAKT: tel. 739500076.152661

• Večerní úklid na DPP (od
17,00 hod.) kanceláří na P2 u
metra I. P. Pavlova. Není vhod-
né pro evidované ÚP. Volejte
na tel. č. 739609156. 152662

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Do skladu se sportovními potřebami
hledáme nové kolegy na pozici:

picker/řidiř retraku
pravidelné směny:

07-19, krátký/dlouhý týden.
Mzda:PICKER 100Kč čist./hod.,

RETRAK110Kč čist./hod.
Náplní práce: je vychystávání sport.

zboží a obuvi k expedici.
Po zapracování smlouvanahl. prac.
poměr. Dlouhodobá spolupráce.

Mužůmumožníme vmístě ubytování.

Vpřípadě zájmuvolejte:
kateřinu 601 391 449

zamestnani@wellpack.cz

SPŠS Betlémská hledá
tři učitele
strojírenských

odborných předmětů
a jednoho
učitele it
na plné úvazky.
Nástup ihned.

Kontakt:
reditel@betlemska.cz.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Devět ligových klu-
bů včera zasáhlo
do zápasů 3. kola
MOL Cupu.

Sparťanští fotbalisté postou-
pili do osmifinále domácího
poháru. To je pro ně jediná
pozitivní zpráva ze zápasu ve
Znojmě, kde herně zase zkla-
mali, ale druholigového sou-
peře díky gólu Vatajelua pora-
zili 1:0. Sparťané po neděl-
ním prohraném derby splnili
povinnost, ale herně to z je-
jich strana byla slabota.

Slavia doma proti Třinci
prohrála první poločas, ale
krátce po přestávce třemi
góly skóre rychle otočila a na-
konec vyhrála 5:1. Slávistický
trenér Šilhavý udělal proti ne-
dělnímu vítěznému derby se
Spartou hned deset změn
v základní sestavě a jako jedi-
ný v zahajovací jedenáctce zů-
stal Bořil. Červenobílíměli vy-

trvalou převahu, ale prosadili
se až ve druhé pětačtyřiceti-
minutovce.
Třetím vypadnuvším ze

šestnácti prvoligových klubů
se po brněnské Zbrojovce
a Bohemians 1905 včera stala
pražská Dukla. Narazila na
půdě třetiligových Domažlic,
kde dala vzpomenout na tři
roky starý nezdar, kdy ji prá-
vě tamní Jiskra vyřadila už ve
druhém kole. SIM a iDNES.cz

5 1
Slavia
Praha

Fotbal
Třinec

Práce - nabídka
• Přijmeme brigádníky na ranní
úklid admin. prostor na P2 budo-
va Českého rozhlasu. PO – PÁ od
05,00 – 8,00 hod. Tel.: 739500077. 152663

• Hledámemuže a ženy na úklid
os. vlaků v Praze 4. 12-ti hod. smě-
ny den/noc. Mzda až 18.000 Kč.
Další informace na tel. 604108215152664

• SŠ v Praze 3 hledá zaměst-
nance na pozici ekonom-účet-
ní. Životopisy zasílejte na
skola@oahovorcovicka.cz.152666

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih, Praha 6
přijme od 1. 10. 2017 pomoc-
nou sílu do MŠ na 6 h denně,
dvousměnný provoz. Kontakt:
mail: reditelka@petrinyjih.cz,
mob.: 723011673 152669

• Úklidová firma přijme na
HPP krátký/dlouhý týden a na
denní úklid na 8 hod./denně
do FN Motol Praha 5. Nabízí-
me stravenky.Tel.: 604242342 152672

• Úklidová firma přijme za-
městnance na zkrácený úva-
zek - denní úklid v Domově
pro seniory Rudná u Pra-
hy.Tel. 607220053 152674

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid a od-
polední mytí nádobí v Praze 8.
Tel.: 724816182 152678

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a noční
úklid v Praze 1 - u OD Kotva.
Tel.: 602692830 152679

• Přijmeme řidiče pro smluvní
přepravu. Rozvoz jídla, novin
a UBER. Požadujeme.: ŘP sk.
B. Nabízíme: služební auto i
soukromým účelům, , mobil,
stálý plat. Práce je vhodná i
pro OZP. Kontakt :
vladislava.muchova@westody.cz,
tel: 775881337 152680

• Subday, s.r.o. přijme stráž-
né, pozice vhodná i pro OZP-ID,
ma r t i n . h r b@subda y . c z ,
tel.775859595152681

• Řidič kamionu. Přijmeme
pracovníka s ŘP skupiny C,E
pro rozvoz potravin v Praze a
okolí, skupina C malý vůz solo
30.000,- Kč, velký vůz skupina
E 35.000,- Kč, tel. 777284880 152682

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142196

Pronájmy - poptávka
• Hledám 3+1, celkem 2 os +
dítě 12 let, cenově do 17.000 a
dlouhodobě. Důležitý je spoj
na metro max do 10 min. Pra-
ha a blízké okolí. Děkuji.
605845088140527

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666140728

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140867

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304141373

Hobby - poptávka
• Koupím paroží, parůžky, pa-
rohy - shozy a lovecké trofeje.
Za nabídky předem děkuji.
Tel. 603480866152516

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139997

0

Za Slavii se v Edenu jednou trefil i Halil Altintop (vlevo). ČTK

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA!
Napiš si o jejich fotky SMS ve
tvaru 74RCV a text na 909 15 50
• Nechci do vztahu... Chci do
postele! Monika 48. Zavolej na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 55RTM a tvůj text!

ROZVEDENÁ A NEUKOJENÁ!
Aneta 52. Lehké SM.

Vytoč 909 801 801 kód LNE46

• Ráda bych se seznámila se
sex. výkonným mužem za úče-
lem dlouhodobého vztahu bez
závazků. Ingrid 56. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 78XJT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Branky: 71. a 90.+1 Necid,
49. Altintop, 52. Frydrych,
60. Sýkora
– 45.+1 Hošek
Rozhodčí: Ginzel
Diváci: 3968

Šampionem
Dumoulin
Cyklista Jan Bárta dojel
v časovce na mistrovství
světa v Bergenu na 24.
příčce. Ve třetí desítce se
mezi celkem 64 startující-
mi pohyboval v průběhu
celého závodu o délce 31
kilometrů se závěrečným
náročným stoupáním na
horu Flöyen. Na vítěze
ztratil dvě minuty a 39
vteřin. Novýmmistrem
světa se stal s velkým
náskokem Nizozemec
Tom Dumoulin. Naplnil
roli velkého favorita a do-
sáhl na první individuální
titul z MS. AP

1
1. SC

Znojmo
Sparta
Praha

Branka: 28. Vatajelu
Rozhodčí:Marek
Diváci: 3100

Další včerejší výsledky

Živanice
–Sigma Olomouc 0:8
Domažlice
–Dukla Praha 3:2
HFK Olomouc
–Hradec Králové 1:8
Hodonín–Liberec 0:4p
Kroměříž–Karviná 0:4
Mladá Boleslav
–Příbram 3:0
Jablonec–Žižkov 2:1
Jihlava–Sokolov 1:0

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Intimní

Slavia odvrátila ostudu,
zápas otočila pěti góly

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka
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Plíškovou v Tokiu čeká souboj dvou bývalých jedniček
Karolína Plíšková si v prvním utkání po nedávném rozchodu s trenérem Davidem Kotyzou snadno poradila s polskou
tenistkou Magdou Linetteovou a po výhře 6:2, 6:1 postoupila v Tokiu do čtvrtfinále. V něm se střetne s Němkou
Angelique Kerberovou. V repríze utkání prvního kola letošního US Open se zrodil navlas stejný výsledek, turnajová
dvojka Plíšková nepřipustila žádné komplikace. Soupeřčino podání prolomila čtyřikrát, zatímco Linetteovou nepustila
ani k jednomu brejkbolu a po hodině proměnila hned první mečbol. AP

Na pražském Staro-
městském náměs-
tí vylétly z rukou
tenisových hvězd
míčky mezi diváky.

Premiérový ročník Laver
Cupu slavnostně začal. Od
pátku do neděle proti sobě
budou v pražské O2areně bo-
jovat výběry Evropy a světa.

Současné i minulé legendy či
budoucí hvězdy dorazily na
pódium pod Týnským chrá-
mem se zpožděním, ale davu
fanoušků to nevadilo. Halas-
ně vítali Roda Lavera, na je-
hož počest soutěž vznikla,
a nejhlasitěji Rogera Federe-
ra a Rafaela Nadala.
„Už se nemůžu dočkat.

Doufám, že bude vyprodáno
a předvedeme skvělý tenis,“
řekl zakladatel akce a devate-
náctinásobný grandslamový
šampion Federer. „V ideál-

ním případě dojde k velkému
překvapení na úkor Evropy,“
hrozil kapitán výběru světa,
Američan John McEnroe,
a po jeho pravici stojící rival
Björn Borg se nenechal rozho-
dit. „Jedno je jisté, Evropa vy-
hraje,“ reagoval lodivod staré-
ho kontinentu.
Hráči přijeli na náměstí tý-

movými vozy. Výběr světa
červenými a hráči měli stylo-
vě také červené kapesníčky
v kapsách sak. Zmodrých aut
vystoupili Evropané a v jed-

nom z nich společně seděli
Nadal, Federer a Tomáš Ber-
dych. „Je to obrovský zážitek
a doufám, že se nám podaří
první ročník vyhrát,“ řekla
česká jednička.
Natěšení fanoušci vysoko

natahovali ruce, aby hráče
zvěčnili na mobilní telefony.
A tenisté hned po příchodu
na pódium vyndali z kapes
své „mašinky“. Selfie si fotili
Američané Sam Querrey
s Johnem Isnerem i Australan
Nick Kyrgios. ČTK

McEnroe: „V ideálním případě
dojde k velkému překvapení“

30|9|2017
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD| FASHION
JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO SPECIAL SHOW feat. RYTMUS, PAULIE GARAND,
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | JAKUB DĚKAN | PAVEL CALLTA
CELESTE BUCKINGHAM | BLAKKWOOD | A DALŠÍ

30
MUSIC 
JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO  SPECIAL SHOW  
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE 
SLZA
CELESTE BUCKINGHAM

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

Máte problémy se zarudnutím obličeje a pupínky?
Máte kožní onemocnění zvané růžovka (rosacea)

a nevíte si s ním rady?

 Hledáme pacienty ve věku 18 – 90 let,
kteří trpí růžovkou a mají zájem o léčbu.

 V rámci klinického výzkumu
nabízíme novou kombinovanou léčbu.

Léčivé přípravky a kosmetika Vám budou poskytnuty
ZDARMA a budou Vám proplaceny cestovní výdaje.

Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás prosím kontaktujte:
Telefon: 606 072 078

Adresa: Kožní ambulance, Těšnov 5
110 00 Praha 1, (stanice metra Florenc)

inzerce

Pocta legendě

Jako první přijel na náměstí
Australan Rod Laver a na
pódium přišel za velkého
potlesku publika a především
samotných aktérů poslední.

● „Byl jsem velmi překvapen,
když mi bylo řečeno, že se
bude hrát Laver Cup, a jsem
tím poctěn,“ řekl Laver a do-
dal: „Když vidím všechny ty
báječné hráče, tak se Praha
může těšit na skvělý tenis.“

Zprávy krátce

Muži dál čekají,
ženy budou hrát
proti Švýcarsku
Čeští tenisté zatím na
jméno svého soupeře
v boji o návrat do elitní
skupiny Davis Cupu če-
kají. Příští rok od 6. do
8. dubna je ve druhém
kole Evropsko-africké
zóny I čeká JAR, Rumun-
sko, či Izrael. Napovědě-
lo to losování v Londýně.
To následně rozhodlo
o tom, že Češky se v roce
2018 utkají v 1. kole Fed
Cupu se Švýcarskem.

5694
V Major League Baseball
v úterý padl sedmnáct
let starý rekord v počtu
homerunů za sezonu.
Když Alex Gordon
z Kansasu City poslal
v utkání v Torontu míč
až za hrazení, znamena-
lo to v letošním ročníku
elitní zámořské ligy ho-
merun číslo 5694. ČTK



www.billa.cz

Za každých 200 Kč utracených v řetězci prodejen BILLA získáte u pokladny 1 nálepku.

Za nasbírané nálepky a doplatek si můžete vybrat libovolného plyšového Nebeského hrdinu.

Kartičku, na kterou nálepky nalepíte, si vyžádejte u pokladny.

Akce probíhá od 13. 9. do 19. 12. 2017. Nálepky je možné získat do 12. 12. 2017.


